



Твърдишки глас

ТРАДИЦИЯТА ПРОДЪЛЖАВА

ИЗДАНИЕ НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА

Брой 4 (535)

2012 година

12 стр. цена 40 ст.

ПОПИТАХМЕ КМЕТА

Това е новата постоянна рубрика на вестника. Тя ще бъде винаги тук, за да задаваме въпросите си към кмета на общината и да получаваме отговори. Можете да попитате и вие за нещата, които ви интересуват. За тази цел - изпращайте писмата с въпросите си на електронната поща на вестника, а отговорите ще ви чакат във всеки следващ брой.

Твърдишки глас: Чувате ли парите за пътя Твърдица - Елена ще бъдат пренасочени в района, засегнати от земетресението на 22 май. Това означава ли, че пътят няма да се прави и какво още ще кажете по темата?

А. Атанасов: Да, парите наистина ще бъдат пренасочени в пострадалите от земетресението райони, но това няма да отмени запланиваната рехабилитация на пътя. Може би ще се забавят нещата с около два месеца. Завършването на обекта беше планирано за края на годината, а сега ще очакваме това да стане в началото на следващата година. Още преди да направим първата копка, на среща с г-н Дянков коментирахме, че този обект знае и други първи копки и все така си седи - на първа копка. Той беше категоричен, че пътят ще стане. Последните ми разговори на тази тема бяха с Десислава Танева. Пътят ще се прави.

Твърдишки глас: Преди няколко седмици центърът на града беше зает от вода, която извираше от пътя точно пред сградата на общината. Какво се случи тогава?

А. Атанасов: Скъса се тръба от водопроводната мрежа. Мрежата не е подменяна много години. Тръбите са на възраст почти двойна от нормалната им издръжливост - дават им около 25 години, а те не са сменяни 40. Проблемът е по трасето от заведението на моста /ХЕИ-то/ до тотото. В бюджета нямаме предвидени средства за ремонт на водопроводната мрежа, но съм разговарял с директора на ВиК - Сливен, г-н Митев. Той пое ангажимент да осигури средства и до есента да се направи ремонт на проблемното трасе. Става въпрос за 30 хиляди лева. Около сто лева на метър излиза ремонтът с полагането на тръбите и с всичко необходимо до завършване. Това са



доста пари, но смятам, че ще решим въпроса до есента.

Когато стана аварията, получи се двукратно скъсване и работниците на ВиК работиха, без да спират до отстраняването на проблема. Това е похвално в аварийна ситуация, но въпросът е да няма предпоставки за аварии. Ще го решим.

Твърдишки глас: Сега е време за снабдяване на домакинствата с дърва за огрев. Един камион от 8 кубика струва 304 лева. 90 лева от тях са за транспорт. Как ще коментирате цената на транспортирането на дървата за огрев?

А. Атанасов: Прави са гражданите, че недоволстват за цената на транспорта. Фирмите, които транспортират, наложиха тази цена от няколко години и сега за извозването на дърва до Твърдица се плащат 90 лева. Все пак става въпрос за трасе от 15 километра. Още през февруари се опитахме да направим уговорка за някаква компромисна цена, събрахме ръководителите на фирмите - превозвачи, уж обещаха, но цената си остана същата. Сега сме постигнали споразумение дървата да са извозват за 80 лева на курс до Твърдица.

ПРАЗНИКЪТ "БАЛКАНЪТ ПЕЕ И РАЗКАЗВА" НА 40 ГОДИНИ

"Културното богатство, което народът съхранява трябва да стане достояние на всички хора" - с такава идея, заложена в първия статут, се поставя началото на празника преди 40 години, обединил градовете Елена, Котел, Трявна, Дряново, Твърдица и Гурково под символа на гордия Балкан.

Тази година домакин на празника беше град Елена, огнището, дало първите искри преди четири десетилетия на тази родолюбива инициатива. На 16 юни празникът започна в музейния комплекс "Даскалоливницата", където самодейните състави опитаха от местната кухня: мед, сладко от боровинки, квасено мляко, сирене, кашкавал, бут по еленски и др.

Оттук тръгна шествието с всички участници до стадиона. Край него общините бяха подредили свои щандове с традиционни сувенири и експонати на местните занаятчии. Твърдица също се представи със сувенири и картини на местни художници.

Кметът на гр. Елена инж. Диян Млъзев откри празника и вдигна неговото знаме под звуците на химна "Хубава си, моя горо". В своето приветствие към участниците и гостите той подчерта, че "Балканът пее и разказва" се утвърждава като уникален фестивален форум в националния културен календар.

Повече от четири часа, въпреки горещия летен ден, над 300 изпълнители от 35 състава от Елена, Котел, Дряново,

Твърдица и Гурково пяха и танцуваха от сърце за радост и наслада за многобройната публика.

Домакините откриха концертната програма с композицията "На мегдана" с участие на танцов състав и битов хор към еленското читалище, състав за народни танци към Общинския детски комплекс и индивидуални изпълнители.

Твърдица се представи с участието на вокална група "Романс", младежка и детска танцова трупа, клуб за народни танци "Балканско цвете", с ръководител Иван Вълчев.

Най-голям интерес за участници и зрители на финала на празника предизвика надиграването. Всяка община се включи с по една двойка. Грамота и парична награда спечели танцово дуо на град Котел, а поощрителна награда за най-малки и най-атрактивни участници беше присъдена на двойката на Гурково.

Награди получиха деца от Котел, Дряново, Елена, с. Кипилово и Трявна, взели участие в конкурса за рисунка "Балканът пее и разказва". Празникът беше закрит с ритуал по сваляне и предаване на знамето на следващия домакин - град Дряново. От тази година по инициатива на община Елена заедно със знамето общините - партньори ще си предават летописна книга, която да запечатва щастливите мигове по време на празника.

Надежда ТОДОРОВА

РАБОТА

77 БЕЗРАБОТНИ ОТ ОБЩИНАТА НА ОБУЧЕНИЕ ЗА ПЪТИЩА И МАГИСТРАЛИ

По схема "Развитие", която се реализира в цялата страна от Агенцията по заетостта, собственици и управители на фирми могат да заявяват работни места, за да бъдат обучени хора и след това да им осигуряват трудова заетост в рамките на период от 9 месеца до една година, който период Агенцията по заетостта субсидира. За частния сектор се субсидират 50%, а за държавния - 100%.

Община Твърдица е заявила пред Агенцията 77 места за

хора, които ще бъдат обучени в поддръжка на пътища. Обучението на работниците започна в края на юни и ще продължи два месеца. 80 безработни от общината ще учат и ще усвояват тънкостите в тази трудова сфера. Община Твърдица е кандидатствала по схема "Развитие" и има одобрени 77 места. След приключване на обучението завършлите ще работят в продължение на една година на територията на общината.

Соб. инф.

Самодейци от Твърдица танцуваха в Анкара

От 21 до 29 юни младежка танцова трупа и клуб за народни танци "Балканско цвете" при НЧ "Св. Кирил и Методий 1914" гр. Твърдица участ-

ват много до различните десетиниции и да ги опознаят.

Градът е втори по големина след Истанбул, има съвременен облик на голям икономически

създаден от местните власти, които се грижат за множество паркове и места за отдих. Многомилионният метрополис Анкара е сред най-предпочитаните места за туризъм в източния свят.

Тържественото откриване стана в мавзолейния комплекс "Анѝткабир" на първия президент на републиката Кемал Ататюрк с военен ритуал на почетната стража и поднасяне на венец от участниците във фестивала. Мавзолеят е една от емблемите и най-посещаваната забележителност на Анкара, пример за модерно строителство и съвременна турска архитектура. Вниманието грабва мащабният парк и алеята с гранитни статуи на лъвовете, които отвеждат към огромен площад. В Мавзолея се намира и музей, представящ живота и дейността на модернизатора на съвременна Турция - Ататюрк насърчил следването на Западния модел, който приближава Турция до Европа.

По време на фестивалните дни самодейците от Твърдица

изнесоха 16 концерта и бяха посрещнати от зрителите с огромен интерес. Създадена беше добра организация, при която, въпреки пътуването на големите разстояния през огромния град, беше отделено време за посещение в аквапарк, зоопарк, пазари, хълмът с джамията и храмът на Август, водопада, паркове и др. Най-тържествената беше вечерта на гала концерта, в която всяка държава имаше свое участие. Нашият танц "Средногорки", изпълнен от младежкия танцов състав, спечели сърцата и бурните аплодисменти на публиката. Всички станахме свидетели и на единственото по рода си светлинно-лазерно аквашоу. На финала директорът на фестивала връчи почетни plakети на държавите - участници.

Групата от Твърдица си тръгна с чувство на удовлетворение за достойно представяне на родния град и на България, с прекрасни впечатления от страната и много нови приятели.

Надежда ТОДОРОВА



ваха в XI международен младежки фолклорен фестивал "Ankara Snorping fest 2012" в столицата на Турция. Той се организира от общината на Анкара и се провежда под патронажа на министъра на културата. Фестивалът е добра реклама в търговията, а на участниците от 11 страни даде възможност, изнасяйки концерти на сцени в най-големите МОЛ-ове, оживени търговски улици и паркове, да пъту-

ват много до различните десетиниции и да ги опознаят. Градът е втори по големина след Истанбул, има съвременен облик на голям икономически

Символите на Твърдица

Тази година гр.Елена домакинства фолклорния фестивал на балканските градове "Балканът пее и разказва". Излезе от печат сборник с най-интересното от символиката на градовете - участници.

Символите на град Твърдица са Знаме, Знак, Почетна книга, Звание "Почетен гражданин на Община Твърдица", Грамота, Почетен знак (плакет) и Почетна значка.



Знамето на Община Твърдица е символ с първостепенно значение. То е едноцветно - с бледозелен цвят (символ на гората) и с правоъгълна форма. Към горния ляв ъгъл е ориентиран знакът на Община Твърдица, изработен в златист контур.

Знакът на Община Твърдица е във формата на щит, в който е разположена стилизирана крепостна стена, в арката на която има меч. В горната част на щита е вградена зидова корона с три елемента. Знакът на Община Твърдица присъства като елемент на знамето и плаката, и е в основата на почетната значка. Същият се разполага в горния ляв ъгъл на официалните бланки на Общината.

Почетната книга е част от символиката, която отразява хронологията на значимите приноси на български и чуждестранни граждани в цялостното развитие на общината. Съдържа 200 номерирани ли-

ста. На първата корица е изобразен знакът на Община Твърдица и надпис: "Почетна книга на Община Твърдица". Право на вписване в Почетната книга имат: удостоените със

званието "Почетен гражданин на Община Твърдица"; видни държавни, обществени и стопански дейци, свързали своята дейност с общината за утвърждаване на престижа ѝ пред национални и международни институции и по повод техни кръгли годишнини; носителите на грамоти за особени заслуги; ръководителите на чуждестранни делегации, чието посещение е свързано с утвърждаване и популяризиране името на Община Твърдица извън границите на Република България.

"Почетен гражданин на Община Твърдица" - Това е най-високото отличие на Общински съвет - Твърдица и се присъжда за особени заслуги към Общината и Република България във всички области на обществения живот. Удостояването с това звание става с решение на Общински съвет, прието с обикновено мнозинство. Предложение до Общински съвет за удостоява-

не с това звание могат да правят: Кметът на Общината; Председателят на Общински съвет - Твърдица; постоянните комисии към Общински съвет; групите общински съветници; всеки общински съветник и гражданин на общината. Поводи за присъждане на званието могат да бъдат дългогодишна общественно-полезна дейност, изключителни постижения в областта на науката, културата, спорта; дарители, чиито дарения са с непреходна стойност, за проявен изключителен героизъм. На удостоените със званието "Почетен гражданин на Община Твърдица" се връчва почетен знак (плакет) на Общината и удостоверение с номер на решението за присъждане на званието. В специален регистър се отбелязват данните на удостоения, номер на решението на Общински съвет, номерът на удостоверението и датата на връчването му. На удостоения се връчва награда по решение на Общински съвет. Официалната церемония за удостояването се провежда на тържествена сесия на Общински съвет в навечерието на Празника на град Твърдица или на празниците на населените места в общината.

Грамотата е официален документ, който се издава от Община Твърдица на български и чужди граждани: дейци на науката, чиито постижения са принос в развитието на Община Твърдица; автори на литературни, художествени, музикални и други творби, посветени на общината или дали своя принос за обогатяването на културата ѝ; спортисти и спортни дейатели с изключителни постижения за прославата на родния град; проявили героизъм и жертвоготовност за спасяване на човешки живот, за предотвратяване на прес-

тпления, дарители и др. **Почетният знак (плакет)** е изработен по проект. Изработва се от метал. Представлява кръг с диаметър 60 мм и дебелина 5 мм - релефно изображение на крепост и меч (от знака на града) и хоризонтално разположен надпис "Твърдица". Връчва се на удостоените със званието "Почетен гражданин на Община Твърдица". Може да бъде връчван и при други подходящи случаи от кмета на Общината или от председателя на Общински съвет. Удостояването с почетния знак (плакет) става със заповед на кмета, освен в случаите, когато се връчва на удостоения със званието "Почетен гражданин на Община Твърдица".

Почетната значка се изработва от метал. На нея е изобразен знакът на Община Твърдица. Връчва се от председателя на Общински съвет - Твърдица на следните длъжностни лица (по преценка на Кмет на Общината, заместник-кмето-

ве, секретар на Общината, главен архитект, общински съветници и председател). **Носители на званието "Почетен гражданин на Община Твърдица":** **2006 г. - на Неделчо Славов** - общественик, дългогодишен кмет; **2009 г. - на Атанас Русев** (посмъртно) - деятел на кооперативното движение и участник във Втората световна война, по повод 100 год. от ро-

ждението му;

2010 г. - на Димитър Станчев Станчев - оперен певец, за принос в националната култура; **С Почетният знак (плакет) са удостоявани:** **2004 г. - Георги Първанов** - президент на Република България; **2004 г. - Христина Чолакова** - Областен управител на Област Сливен; **2004 г. - Йордан Георгиев Йорданов** (посмъртно) - дългогодишен директор на Горско стопанство Твърдица; **2005 г. - Игор Дамянов** - министър на културата, при откриване на компютърни кабинети в училищата в Твърдица и Шивачево; **2006 г. - Александър Драганов Александров** - кинорежисьор, по повод 80-та му годишнина; **2006 г. - Злати Ст. Златев** - за популяризиране на Твърдица чрез Рали "Твърдица"; **2006 г. - Георги Йорданов Гвоздейков** - за популяризиране на Твърдица чрез Рали "Твърдица"; **2007 г. - Койчо Иванов Шейтанов** (посмъртно) - за творчески принос в самодейността, дългогодишен режисьор на самодейния театър; **2007 г. - Георги Колев Узунов** - принос в самодейното театрално изкуство; декоратор; **2007 г. - Георги Харалампиев Янакиев** - за принос на Рали "Твърдица" да бъде включено от 2006 г. в националния шампионат и за популяризиране на Твърдица; **2008 г. - НЧ "Просвета 1898" гр. Шивачево** - за принос в развитието на читалищното дело и съхраняване на културно-историческото наследство на родния край, по повод 100 год. му юбилей; **2009 г. - Вокална група "Романс"** при НЧ Св.Св. Кирил и Методий 1914" гр. Твърди-



ва, секретар на Общината, главен архитект, общински съветници и председател).

Носители на званието "Почетен гражданин на Община Твърдица": **2006 г. - на Неделчо Славов** - общественик, дългогодишен кмет; **2009 г. - на Атанас Русев** (посмъртно) - деятел на кооперативното движение и участник във Втората световна война, по повод 100 год. от ро-

ждението му; **2010 г. - на Димитър Станчев Станчев** - оперен певец, за принос в националната култура;

С Почетният знак (плакет) са удостоявани: **2004 г. - Георги Първанов** - президент на Република България; **2004 г. - Христина Чолакова** - Областен управител на Област Сливен; **2004 г. - Йордан Георгиев Йорданов** (посмъртно) - дългогодишен директор на Горско стопанство Твърдица; **2005 г. - Игор Дамянов** - министър на културата, при откриване на компютърни кабинети в училищата в Твърдица и Шивачево; **2006 г. - Александър Драганов Александров** - кинорежисьор, по повод 80-та му годишнина; **2006 г. - Злати Ст. Златев** - за популяризиране на Твърдица чрез Рали "Твърдица"; **2006 г. - Георги Йорданов Гвоздейков** - за популяризиране на Твърдица чрез Рали "Твърдица"; **2007 г. - Койчо Иванов Шейтанов** (посмъртно) - за творчески принос в самодейността, дългогодишен режисьор на самодейния театър; **2007 г. - Георги Колев Узунов** - принос в самодейното театрално изкуство; декоратор; **2007 г. - Георги Харалампиев Янакиев** - за принос на Рали "Твърдица" да бъде включено от 2006 г. в националния шампионат и за популяризиране на Твърдица; **2008 г. - НЧ "Просвета 1898" гр. Шивачево** - за принос в развитието на читалищното дело и съхраняване на културно-историческото наследство на родния край, по повод 100 год. му юбилей; **2009 г. - Вокална група "Романс"** при НЧ Св.Св. Кирил и Методий 1914" гр. Твърди-

ца, с ръководител Тодор Иванов, за принос в развитието на културния живот на града, по повод 15 години творческа дейност;

2009 г. - Георги Денчев, Стоян Димитров - художници; **Христо Влайков** - любител-художник и за съхраняване на родовата памет на с. Запалня.

2010 г. - НЧ "Просвета. 1910" с. Сборище - за принос в развитието на читалищното дело и съхраняване на културно-историческото наследство на родния край, по повод 100 год. му юбилей

2010 г. - ОДЗ "Щастливо детство" гр. Твърдица - за принос в развитието на предучилищното възпитание

2010 г. - Мартин Браун - ръководител на проект "Помощи за Източна Европа", гр. Билефелд, Германия - за дарителска дейност в Социален дом, гр. Твърдица;

2010 г. - Кметство с. Оризари - за съхраняване на родовата памет и традициите на селището, по повод 170-та годишнина от заселването му;

2010 г. - Иван Вълчев Иванов - художествен ръководител на детски, средношколски и младежки танцова трупа при НЧ Св.Св. Кирил и Методий 1914" гр. Твърдица, за принос в развитието на танцовата самодейност;

2010 г. - СОУ "Г.Ал. Каравелов" гр. Шивачево - за принос в образователното дело, по повод на 150 год. на училището;

2011 г. - д-р Владимир Демирев - за принос и научно ръководство в изследователската дейност за съхраняване и популяризиране на културно-историческото наследство на община Твърдица (2006-2011 г.);

2012 г. - НЧ "Св.св. Кирил и Методий 1937" - село Боров дол за принос в развитието на читалищното дело, по повод на 75 - та му годишнина.

Твърдина на българския дух

Твърдица - земя на кръстопът, твърдина на българския дух, съхранила предания и легенди за славни битки от стари времена...Незайнато остава през вековете името на она мъдър и родолюбив кръстител, осмислил връзката между твърдината (крепостта) и неустрашимия дух на хората, които живеят тук и дал най-точното, галовно име - Твърдица...Скътана във величествената прегръдка на Стара планина, природата на Твърдица пленява с очарованието си през всички годишни сезони.

Крепостта "Градището" е изградена е по времето на траките. Поддържана и доразвивана е през ранно византийска епоха. Достига връх през XII - XIV век, когато става крепост-град за живеещото в котловината и планинската част на района население.

По време на Втората българска държава се превръща във важна крепост от системата за отбрана, изградена по



старопланинските проходи, по недостъпни места и проломи на реките. Общата площ на крепостта е около 25 дка. Крепостната стена е дебела 3 м., а стените на вътрешните съоръжения и сгради са с

дебелина 1 - 1.20 м.

Този голям укрепителен пункт включвал система от наблюдателни места, които да

предпазват от изненади от изток, запад и юг. В осигуряваща система са били наблюдателни точки в дола "Ивайло", на височината "Кутра" и "Калугера" от изток и "Дъсченица" - от запад. При сондажи в

крепостта са намерени много фрагменти от тракийска керамика, изработена на ръка, датиращи от V - VI в., XI - XII в., XII - XIV в., византийски монети от VI в. В източната част, вън от крепостните стени, се намират развалините на църква.

Намерените останки от битова керамика доказват факта, че крепостта е била не само стратегическа постройка, но и населен пункт, укрепено селище. Наименованието на крепостта произхожда от "твърдина, крепост, укрепление". Доброто разположение е превърнало крепостта в труднодостъпно, укрепено място. Зад стените ѝ жителите на близките селища намирали сигурност за своя живот.

В близост до крепостта се намират останки от старото селище. Името му се среща в турски документи от XV век. В

едни от тях то се нарича Фердич / т.е. Твърдец/, в друг документ от 1472 г. - Веридж и Кюрберан т.е. гяурски, български Твърдец.

По - късно селището се споменава от Феликс Каниц. Писмени сведения за селището дава Мануил Фил. Той посочва, че крепостта Твърдица е обсаждана и превземана от византийски войски. Играла е роля на укрепителен пункт по време на освободителните борби под ръководството на Асен и Петър. За това пише Никита Хо-



ниат. За да защитят центъра на въстанието Търново, те обръщат голямо внимание на крепостите, лежащи на пътищата на Стара планина. Една от тях е крепостта "Градището" край Твърдица.

РАВНИ ПОД СЛЪНЦЕТО

Специална комисия ни пази от дискриминация

През 3-годишното си съществуване Регионалното представителство на Комисията за защита от дискриминация /КЗД/ в Сливен се доказва като институция със сериозно влияние в обществените отношения за интегриране на принципа на недискриминация. Показател за това е непрекъснато растящият брой жалби и сигнали и все по-сериозните въпроси, които те касаят.

В регионалния офис на КЗД в Сливен и в изнесените приемни по общини и кметства от региона през 2011г. са консултирани 207 граждани и представители на институции. Регионалният представител на КЗД е провел през годината и 72 информационни срещи и презентации по Закона за защита от дискриминация и правомощията на КЗД с общо 823 участници. 26 от всички срещи се проведеха по училища във връзка с презентиране на учебния пакет "Уроци по толерантност", разработен по проект на КЗД и Института по правата на човека - Дания.

Общо в Комисията за защита от дискриминация са осъществени през годината консултации по 7011 случая, а постъпили жалби и сигнали са 848 /836 за 2010г./. Още 240 случая са постъпили по електронна поща. Те не влизат в броя на жалбите и сигналите, поради това, че не са с електронен подпис, но всички са получили отговор.

За какво се жалват хората

Една от първите преписки от Сливен бе срещу МБАЛ "Д-р Иван Селимински - Сливен" АД. Жалбоподателката се оплаква, че заради ромския ѝ етнически произход било нарушено правото ѝ на качествена специализирана медицинска помощ, тъй като не била приета навреме в родилното отделение на болницата под предлог, че е болна от сифилис. По-късно, след приемането ѝ и раждането на детето, към нея били отправяни закани за изгонването ѝ и изпращане на детето в друг град. Комисията не установи дискриминация и остави жалбата без уважение.

През 2010 г. е постановено решение на КЗД по образуваната преписка, като страни в производството са жител на с. Тополчане, община Сливен в качеството на жалбоподател и "ВиК" ООД - Сливен. Претенциите бяха за различно третиране на жителите на западната махала на с. Тополчане в сравнение с тези от североизточната махала на с. Тополчане от страна на търговското дружество "ВиК" ООД - Сливен във връзка с доставянето, ползването и заплащането на обществена услуга "питейно-битова вода". В жалбата бяха посочени редица разлики в третирането:

- жителите на западната

махала имат монтирани индивидуални водоизмервателни уреди за отчитане на доставената им от "В и К" ООД - Сливен вода, което се извършва ежесмесно от инкасатор и редовно им се издават квитанции за остойностената услуга. В по-голямата си част тези потребители редовно заплащат начисленото им количество вода.

- жителите на североизточ-



ната махала нямат индивидуални водоизмервателни уреди за отчитане на доставената им от "В и К" ООД - Сливен вода, инкасаторът не им отчита редовно количеството изразходвана вода, поради което не им се издават ежесмесно квитанции за остойностената услуга.

- потребителите на услугата от североизточната махала не заплащат стойността на изразходваното от тях количество питейно-битова вода, като тя се заплаща от потребителите с монтирани водоизмервателни уреди, живеещи в североизточната махала на с. Тополчане.

- дружеството-ответник не предприема съдебни процедури срещу потребителите без монтирани водомери, живеещи в североизточната махала за принудително събиране на дължимите суми за "ВиК услугата".

- неотчитането на реално изразходваното количество вода от потребителите, живеещи в североизточната махала, има за последица разхищаване на голямо количество питейно-битова вода, тъй като през цялата година те не затварят чешмите си, през зимата - за да не замръзват, а през лятото - за да е студена водата.

С постановеното си решение КЗД установи пряка дискриминация като наложи на "ВиК" ООД - Сливен като юридическо лице имуществена санкция в размер от 2500 лева, а на управителя глоба в двоен размер от 1000 лева.

На основание чл. 47, т. 4 от Закона за защита от дискриминация, Комисията даде задължително предписание на дружеството да предприеме адекватни мерки за защита на правото на равнопоставеност на потребителите. Дадени бяха препоръки и на МРРБ и ДКЕВР по отношение на еднаквото прилагане на нормите по регулиране на водоснабдителните и канализационни услу-

карствен списък към Министерството на здравеопазването. Жалбоподателят е с основно заболяване наследствена хемолитична анемия - бета-таласемия. Едно от съпътстващите усложнения при тази болест е остеопорозата. Лекарството, което мъжът приема всеки ден, е скъпо струващо и не може да бъде изписано с рецепта към НЗОК. Всъщност всичките 13 лекарства за остеопороза се изписвали с намаление от НЗОК, но само на жени. Само три от тях могат да се изписват и на мъже, но над 50-годишна възраст, а жалбоподателят е на 32. Според него е налице неравно третиране по пол и възраст при определяне на достъпа до по-евтино лечение на пациентите с остеопороза. Бе възложена експертиза за това, дали остеопорозата на лица в по-млада възраст може да се лекува и какви са най-добрите практики в тази област и в момента се чака решение по преписката.

Пети постоянен състав на Комисията за защита от дискриминация разгледа на първо заседание през април т.г. преписката, образувана по жалба мъж от Сливен срещу изпълнителния директор на НАП - София. Жалбоподателят претендира за неправомерно прекратяване на трудовия му договор поради придобито право на пенсия за осигурителен стаж и възраст, тъй като има необходимия стаж, но няма навършени 63 г. В същото време на

работа са останали хора, при които пълните условия за пенсиониране са налице, затова мъжът се счита за подложен на нееднакво третиране. Той е изтеглил банков кредит, като е разчел действията си за изплащането му, ако работи до 63-годишна възраст. Поради това преждевременното му пенсиониране му нанася тежък травматичен стрес, заради което се подлага на лечение.

На 03.05.2012 г. петчленен състав на Комисията за защита от дискриминация проведе първо заседание по преписката, образувана по жалба на жена от Нова Загора срещу НЗОК и МЗ. Жалбоподателят страда от ендометриоза на яйчниците и има операции на двата яйчника. За постоперативно лечение ѝ е необходимо лекарството Лукрин Депо, но не ѝ се дава протокол, с който лекарството да бъде платено от НЗОК, защото е на 43 г. От касата заявили, че лечението на ендометриоза не се заплаща само ако пациентите са до 40-годишна възраст. Жената се чувства дискриминирана и пита, защо като е над 40 г., държавата не я включи и в някакъв друг списък, в който заради възрастта си да бъде "лишена" от плащане на данъци, на здравни и пенсионни осигуровки.

Като тенденция в работата на Комисията за защита от дискриминация могат да се посочат зачестилите оплаквания, касаещи лечението на он-

коболните в държавата, в това число животоспасяващите лъчетерапия и химиотерапия и алтернативните методи като имуностимулиращата терапия. Тези оплаквания индикират за необходимост от цялостно приваждане на медицинските грижи в тази област до съвременно равнище.

Перманентни са жалбите в КЗД за неправомерно съкращаване, за ранно необосновано пенсиониране (при учители и служители на МВР), за проблемите на хората с увреждания в страната. Тенденция има и в нарастването на жалби срещу кметове след изборите заради съкращения в общинската администрация по политически причини, като поводът е кой за кого е гласувал на изборите.

Случаите на сексуален тормоз са деликатни и трудно доказуеми, затова и жалбите за подобни деяния са малко. Все по-често обаче потърпевши набират смелост да потърсят закрила и възмездие за упражнен срещу тях сексуален тормоз. Общо през годините тези жалби са 10, половината от които са постъпили през 2011г. През годината беше наложена от КЗД и най-високата глоба за доказан секстормоз на шеф на банков клон над негова подчинена - 4500 лв.

**Гр. Сливен - 8800, пл. "Александър Стамболийски" - 1 /комплекс "Печ"/, етаж 5
Тел./факс: 044/ 63 11 14;
моб.: 0893 653 195
e-mail: sliven.kzd@kzd.bg**

МЕДИИ

Социален проект предвижда грижа за децата извън институциите

Проект "Развитие на системата за планиране и предоставяне на социални услуги на регионално равнище" представя пред медиите Областен информационен център Сливен в партньорство с Областна администрация. Поводът за организирането на информационната среща беше заседанието на Областния съвет за координиране изпълнението на Областната стратегия за развитие на социалните услуги, а целта - да се запознаят по-подробно медиите с една от темите, включени в дневния ред на Съвета. Проектът беше представен от координатора на национално ниво, Венелина Богданова. Г-жа Богданова подчерта, че Областен информационен център Сливен е първият, който инициира представяне на този проект на равнище област и популяризирането му сред широката общественост чрез медиите.

Проект "Развитие на системата за планиране и предоставяне на социални услуги на регионално равнище" се финансира по ОП "Развитие на човешки-

те ресурси" и се реализира от Агенцията за социално подпомагане в партньорството с Държавна агенция за закрила на детето и Националното сдружение на общините в България. Той има

няванията на деца в институциите, създаване на нови възможности за подкрепа на децата и семействата.

Проектът е насочен към изграждане на дългосрочна



важно обществено значение, тъй като неговото изпълнение е в подкрепа на визията за деинституционализация: като процес, свързан със замаяната на институционалната грижа за деца с грижа в семейна или близка до семейната среда, процес на предотвратяване на наста-

живота на общността на уязвимите групи лица.

Една от дейностите, включени в проекта, е анализ на степента на готовност на местно равнище и идентифициране на конкретни населени места, в които да се приложи моделът на практика. Въз основа на този анализ са идентифицирани 30 лица в област Сливен, които да бъдат ползватели на новата услуга от резидентен тип. Вследствие на анализа община Твърдица е определена за подходяща за разкриване на център за настаняване от семеен тип за хора с увреждания. Това означава, че Община Твърдица е единствената в областта, която може да кандидатства по схемата "Живот в общността". Очаква се схемата да бъде отворена в рамките на следващите два месеца.

**По материали на Областен информационен център - Сливен
8800 Сливен
бул. "Цар Освободител" №1
тел: +359 44 611 145
e-mail: oicsliven@gmail.com**

РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА

ПРОДЪЛЖЕНИЕ ОТПРЕДИШЕН БРОЙ

ни, както следва:

Имот № 008001- нива, с площ 3.001 дка., с.Червенаково, местност "Пирамидата", АОС 301
Имот № 008002- нива, с площ 1.198 дка., с.Червенаково, местност "Пирамидата", АОС 300
Имот № 008005- нива, с площ 4.405 дка., с.Червенаково, местност "Пирамидата", АОС 370
Имот № 009001 - нива, с площ 1.452 дка., с. Червенаково, местност "Пирамидата", АОС 369
Имот № 009002 - нива, с площ 7.153 дка., с. Червенаково, местност "Пирамидата", АОС 292
Имот № 009003 - нива, с площ 2.996 дка., с. Червенаково, местност "Пирамидата", АОС 291
Имот № 009007 - нива, с площ 4.598 дка., с. Червенаково, местност "Пирамидата", АОС 290
Имот № 006007 - нива, с площ 12.961 дка., с. Червенаково, местност "Меджерлик", АОС 296
Имот № 005006 - нива, с площ 5.696 дка., с. Червенаково. местност "Меджерлик", АОС 371
Имот № 001001 - нива, с площ 5.276 дка., с. Червенаково. местност "Меджерлик", АОС 294
Имот № 000220 - нива, с площ 51.054 дка., с. Червенаково. местност "Старите парцели", АОС 104
Имот № 017015 - нива, с площ 10.690 дка., с. Червенаково, местност "Старите парцели", АОС 368
Имот № 017014 - нива, с площ 18.155 дка., с. Червенаково, местност "Старите парцели", АОС 267
Имот № 025001 - нива, с площ 7.302 дка., с. Червенаково, местност "Старите парцели", АОС 289
Имот № 025003 - нива, с площ 6.251 дка., с. Червенаково, местност "Старите парцели", АОС 282
Имот № 025004 - нива, с площ 5.300 дка., с. Червенаково, местност "Старите парцели", АОС 279
Имот № 025006 - нива, с площ 5.175 дка., с. Червенаково, местност "Старите парцели", АОС 299
Имот № 025010 - нива, с площ 4.092 дка., с. Червенаково, местност "Старите парцели", АОС 280
Имот № 025011 - нива, с площ 3.200 дка., с. Червенаково, местност "Старите парцели", АОС 264
Имот № 016009 - нива, с площ 6.999 дка., с. Червенаково, местност "Табите", АОС 285
Имот № 015009 - нива, с площ 3.851 дка., с. Червенаково, местност "Табите", АОС 367

2. Възлага на кмета на Община Твърдица да извърши процедурата по провеждане на публичен търг с явно наддаване с начална тръжна цена съгласно Наредба за базисни наемни цени на общински имоти в община Твърдица и сключи договори за аренда.

ПО ШЕСТНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД

Предложение относно съгласуване за одобряване на проект за ЧИ на ПУП за част от кв. 69 по застрителния и регулационен план на гр. Твърдица, одобрен със Заповед № 300/01.06.1983 г.

РЕШЕНИЕ № 76/ 03.04.2012 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от ЗМСМА, чл. 15, ал. 3 от ЗУТ и във връзка с чл. 129, ал. 2 от ЗУТ, Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Дава съгласие за одобряване по реда на чл. 129, ал. 2 от ЗУТ на проекта за ЧИ на ПУП-ПР и ПЗ за част от кв. 69 по плана на гр. Твърдица.

2.След влизане в сила на ЧИ на ПУП-ПРЗ за част от кв. 69 гр. Твърдица, заинтересованото лице - "ХАРВЕКС" ООД гр. Твърдица да осигури за своя сметка отразяването на изменения план за регулация в кадастралната карта и кадастрални регистри на гр. Твърдица.

ПО СЕДЕМНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД

Предложение относно приемане на Годишен план за действие за 2012 г. по изпълнение на Общинската стратегия за развитие на социалните услуги в Община Твърдица 2011-2016 година.

РЕШЕНИЕ № 77/03.04.2012 г.

На основание чл. 21,ал. 1, т. 12, от Закона за местното

самоуправление и местната администрация, във връзка с чл. 19, ал. 2 от Закона за социално подпомагане и чл. 36 б, ал. 1, ал. 4 от Правилника за прилагане на Закона за социално подпомагане Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

Приема Годишният План за действие за 2012 година по изпълнение на Стратегията за развитие на социалните услуги в Община Твърдица 2011 - 2016 г.

ПО ОСЕМНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД

Предложение относно приемане на Решение за изменение на Решение № 53/17.02.2012 г.

РЕШЕНИЕ № 78/ 03.04.2012 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, във връзка с чл. 35, ал. 1 и ал. 2 от Закона за социално подпомагане и чл. 52, ал. 1, ал. 2 и ал. 3 от Правилника за прилагане на Закона за социално подпомагане Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Изменя свое решение № 53/17.02.2012 г. както следва:

Допълва състава на Обществен съвет за съдействие, помощ и контрол по социално подпомагане в община Твърдица с:

1. Анелия Стоянова Стоянова, социален работник в отдел "Закрила на детето" в ДСП - член.

ПО ДЕВЕТНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД

Предложение относно актуализиране ползването на общински мери и пасища за 2012 г. на земеделски стопански животновъди, отглеждащи пасищни животни на територията на Община Твърдица, в съответствие с условията за поддържане на земята в добро земеделско и екологично състояние.

РЕШЕНИЕ № 79/03.04.2012 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 37"о", ал. 1 и ал. 2 и във връзка с чл. 39 от Наредба за реда за придобиване и разпореждане с общинско имущество, Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1.Дава съгласие за актуализиране на ползването на предоставените през 2011 г. мери и пасища - общинска собственост, за срок от 01.01.2012 г. до 30.09.2012 г., на земеделски стопани, отглеждащи пасищни животни, съгласно списък - Приложение № 1, съгласуван с Областна Дирекция по безопасност на храните, неразделна част от настоящите решения.

2. Кметът на Община Твърдица да сключи анекси към договорите за наем с животновъдите, съгласно Приложение № 1 за предоставените им общински мери и пасища, при наемна цена 1,50 лв./дка за срока от девет месеца, с който се продължават договорите, определена на база годишна наемна цена 6 лв./дка за 2011 г.

3. Приема Правила за ползване и поддържане на общинските мери и пасища в добро земеделско и екологично състояние - Приложение № 2 .

ПО ДВАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД

Предложение относно отпускане на еднократна финансова помощ на Александра Станимирова Стефанова от с. Боров дол.

РЕШЕНИЕ № 80/03.04.2012 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Отпуска еднократна финансова помощ на Александра Станимирова Стефанова от с. Боров дол в размер на 200 / двеста/ лева.

2. Сумата в размер на 200 лв. да бъде отнесена в дейност 122 "Общинска администрация", § 42-14 "Други помощи по решение на общински съвет", след намаляване с 200 лв. на § 97-00 "Резерв за непредвидени и неотложни разходи" - местни дейности.

3. Упълномощава кмета на Общината да извърши промените по общинския бюджет.

ПО ДВАДЕСЕТ И ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД

Оползотворяване и усвояване на дървесина, повредена от природни бедствия, каламитети и други форсмажорни обстоятелства през 2012 г.

РЕШЕНИЕ № 81/03.04.2012 г.

На основание чл. 22, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 42, ал.3 от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество, чл. 5, ал. 1, т. 1, чл. 9, ал. 2, чл.46, т. 1 и чл. 49, ал. 1, т. 4 от Наредба за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии - държавна и общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти, Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Упълномощава кмета на Община Твърдица да извърши инвентаризация на отделите от ОГФ за установяване на количествата дървесина, повредена от природни бедствия и каламитети.

2. Дава съгласие инвентаризираната дървесина да се отдаде като дърва за огрев, вършина и иглолистен материал и бъде предоставена на местното население като стояща на корен по ценоразпис, утвърден от кмета на Община Твърдица.

ВАЛЕНТИН ЛАЗАРОВ

Председател на ПК по решенията, местното самоуправление, законността и общественя ред

РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА, приети на 8-то извънредно заседание, проведено на 17.04.2012 г.

ДНЕВЕН РЕД:

1. Кандидатстване на Община Твърдица за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по Програма за Развитие на Селските Райони; Приоритетна ос 3, Мярка 322 "Обновяване и развитие на населените места" с проект "Подмяна на уличното осветление в населените места в Община Твърдица".

ПО ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД

Кандидатстване на Община Твърдица за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по Програма за Развитие на Селските Райони; Приоритетна ос 3, Мярка 322 "Обновяване и развитие на населените места" с проект "Подмяна на уличното осветление в населените места в Община Твърдица".

РЕШЕНИЕ № 82/17.04.2012 г.

На основание чл . 21, ал. 1, т. 8, т. 12 и т. 23 от ЗМСМА, ОбС - Твърдица

РЕШИ:

1. Дава съгласие Община Твърдица да кандидатства по "Програма за развитие на селските райони" 2007-2013 год., мярка 322 "Обновяване и развитие на населените места" с проект "Подмяна на уличното осветление в населените места в Община Твърдица".

2. Възлага на Кмета, при одобряване на проекта, общината да обезпечи технически и финансово дейностите, според изискванията на ПРСР, както и да поеме всички необходими непустими разходи, свързани с проекта.

3. Общински съвет - Твърдица декларира, че дейностите по проекта отговарят на предвидените в "Плана за развитие на Община Твърдица 2007-2013" приоритети.

4. Възлага на Кмета на Общината да кандидатства за осигуряване на финансирането проекта.

ВАЛЕНТИН ЛАЗАРОВ

Председател на ПК по решенията, местното самоуправление, законността и общественя ред

РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА, приети на 9-то заседание, проведено на 21.05.2012 г.

ДНЕВЕН РЕД:

1. Изказвания, питания, становища и предложения на граждани.

2. Изменение на Правилника за дейността на консултативния съвет по въпросите на туризма.

3. Предложение за приемане на Общинска програма за закрила на детето за 2012 г. на Община Твърдица.

4. Отпускане на дърва за огрев на ветераните, участвали във Втората световна война.

5. Продажба на дървесина от 1 брой орехово дърво, нахлящо се на ул. "Аврам Стоянов" № 76, гр. Шивачево.

6. Искане за изменение на ПУП -ПР в обхвата на ПИ 194, кв. 26, с. Бяла паланка.

7. Изграждане на "Фотоволтаична електроцентрала в ПИ 136 и ПИ 137 по КВС на землище с. Оризари" и присъединяването и към електроразпределителната мрежа.

8. Заявление с вх. № 543/26.01.2012 г. от Стефан Балчев, Ангел Веселинов и Кольо Ангелов от гр. Твърдица, Община Твърдица за изменение на ПУП -ПР за част от кв. 91.

9. Отчет на Кмета на Община Твърдица за получените суми за командировки.

10. Отчет на Председателя на Общински съвет - Твърдица за получените суми за командировки.

11. Предложение за попълване състава на постоянните комисии.

12. Кандидатстване на общината за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по Програма за развитие на селските райони; приоритетна ос 3, мярка 321 "Основни услуги за населението и икономиката в селските райони" с проект "Ремонт на общински път SLV 1030/стар № 53448/III-662/ - Баня, яз. Жеребчево - граница община (Нова Загора - Твърдица) - ЖП гара Твърдица."

13. Приемане актуализация в Програмата за управление и разпореждане с имотите - общинска собственост.

14. Приемане на оценка и продажба, чрез публичен търг с

РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА

явно наддаване на недвижим имот № 72165.149.12 с площ 0.719 дка - лозе, частна общинска собственост, намиращ се в землището на гр. Твърдица.

15. Приемане на оценка и продажба, чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 72165.149.13 с площ 1.952 дка - лозе, частна общинска собственост, намиращ се в землището на гр. Твърдица.

16. Приемане на оценка и продажба, чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 72165.149.34 с площ 0.292 дка - лозе, частна общинска собственост, намиращ се в землището на гр. Твърдица.

17. Приемане на оценка и продажба, чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 72165.501.1714 с площ 2.943 дка - стопански двор, частна общинска собственост, намиращ се в землището на гр. Твърдица.

18. Отдаване под наем на помещения в сграда "Здравна служба" с. Сборище, представляващо част от имот публична общинска собственост.

19. Предложение за допълнение на Решение № 363/ 20.08.2010 г. на Общински съвет - Твърдица.

20. Изключване при промяна предназначението на поземлени имоти в общински горски фонд.

21. Извършване на лесокултурна дейност □Залесяване и отглеждане на горски култури" в общински горски фонд.

22. Предложение за отпускане на персонална пенсия на Станка Димитрова Йорданова от с. Боров дол.

23. Предложение за отпускане на еднократна финансова помощ на Марийка Атанасова Денева от с. Сборище.

ПО ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:
ИЗКАЗВАНИЯ, ПИТАНИЯ, СТАНОВИЩА И ПРЕДЛОЖЕНИЯ.

ПО ВТОРА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД

Изменение на Правилника за дейността на консултативния съвет по въпросите на туризма

РЕШЕНИЕ № 83/ 21.05.2012 г.

На основание чл. 21, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1.Изменя Правилника за организацията и дейността на консултативния съвет по въпросите на туризма, както следва:

1. Чл. 1, ал. 3 и 4 се изменя по следния начин:

Стар текст: "ал. 3 КСТ включва в състава си представители на държавни и общински организации, туристически сдружения, НПО, бизнесмени и др. имащи отношение към туризма."

Нов текст: "ал. 3 КСТ включва в състава си равен брой представители на местната администрация, от една страна, и представители на туристически сдружения и други юридически лица с нестопанска цел, имащи отношение към развитието на туризма, сдружения на местния бизнес и на потребителите, от друга страна."

Стар текст: "ал. 4 КСТ се създава на основание чл. 10, ал. 2 от Закона за туризма."

Нов текст: "ал. 4 КСТ се създава на основание чл. 10, ал. 3 от Закона за туризма."

2. Чл. 2, ал. 1 и ал. 2, т. 1, 2, 8, 9 се изменя по следния начин:

Стар текст: "ал. 1 Консултативния съвет по въпросите на туризма участва в изработването на програма за развитието на туризма на територията на община Твърдица."

Нов текст: "ал. 1 Консултативния съвет по въпросите на туризма изработва и предлага на Общинския съвет програма по чл. 10, ал. 1 от ЗТ."

Стар текст: "ал. 2, т. 1 определяне на размера на туристическата такса."

Нов текст: "ал. 2, т. 1 определяне на размера на туристическия данък."

Стар текст: "ал. 2, т. 2 изграждане и поддържане на инфраструктурата, обслужваща туризма на територията на общината, включително местните пътища, свързващи туристически обекти на територията на общината с жп. гари и автогари, както и с паметниците на културата и на историческото наследство."

Нов текст: "ал. 2, т. 2 изграждане и поддържане на инфраструктурата, обслужваща туризма на територията на общината, включително местните пътища, свързващи курортите с аерогари, жп гари и автогари, както и с културните ценности."

Стар текст: "ал. 2, т. 8 получаване на информация за категоризираните туристически обекти и извършване на проверки за внасянето на туристическите такси."

Нов текст: "ал. 2, т. 8 получаване на информация за категоризираните туристически обекти и извършване на проверки за внасянето на туристическия данък."

Стар текст: "ал. 2, т. 9 осигуряването на транспорт за проверки на документацията на туристическите обекти и внасянето и отчитането на туристическите такси."

Нов текст: "ал. 2, т. 9 осигуряването на транспорт за проверки на документацията на туристическите обекти и внасянето и отчитането на туристическия данък."

3. Чл. 6, ал. 1 се изменя по следния начин:

Стар текст: "ал. 1 Съставът на консултативният съвет включва представители на държавни и общински структури, туристически сдружения, НПО, бизнеса и др."

Нов текст: "ал. 1 В състава на консултативния съвет по въпросите на туризма участват равен брой представители на местната администрация, от една страна, и представители на туристически сдружения и други юридически лица с нестопанска цел, имащи отношение към развитието на туризма, сдружения на местния бизнес и на потребителите, от друга страна."

4. Чл. 10, ал. 1 се изменя по следния начин:

Стар текст: "ал. 1 Решенията на консултативния съвет се вземат с консенсус."

Нов текст: "ал. 1 Консултативния съвет по въпросите на туризма взема решенията си с мнозинство повече от половината от общия брой на членовете."

5. Чл. 7, ал. 2 се изменя по следния начин:

Стар текст: "Чл. 7, ал. 2 КСТ провежда редовните си заседания веднъж на 2 месеца."

Нов текст: "Чл. 7, ал. 2 КСТ провежда редовните си заседания веднъж в месеца."

ПО ТРЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД
ПРЕДЛОЖЕНИЕ ЗА ПРИЕМАНЕ НА ОБЩИНСКА ПРОГРАМА ЗА ЗАКРИЛА НА ДЕТЕТО ЗА 2012 Г. НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА

РЕШЕНИЕ № 84/ 21.05.2012 г.

На основание чл. 21, ал. 2 от ЗМСМА, чл. 21, ал. 1 от Закона за закрила на детето и във връзка с чл. 3, ал. 1 от Правилника за прилагане на Закона за закрила на детето, Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Приема Програма за закрила на детето 2012 г. Община Твърдица.

ПО ЧЕТВЪРТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД
ОТПУСКАНЕ НА ДЪРВА ЗА ОГРЕВ НА ВЕТЕРАНИТЕ, УЧАСТВАЛИ ВЪВ ВТОРАТА СВЕТОВНА ВОЙНА.

РЕШЕНИЕ № 85/ 21.05.2012 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 от ЗМСМА, Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Дава съгласие, да бъдат отпуснати от ОГФ безвъзмездно по пет кубика дърва за огрев на ветераните, участници във Втората световна война (1939-1945 г.), както следва: 1. Владо Иванов Арбов - гр. Твърдица;

2. Дойчин Косев Дойчинов - гр. Твърдица;

3. Колю Христанов Колев - гр. Твърдица;

4. Михо Костадинов Михов - гр. Твърдица;

5. Илия Илиев Георгиев - гр. Шивачево;

6. Койчо Койчев Русев - гр. Шивачево;

7. Колю Боев Авров - гр. Шивачево;

8. Петко Денев Петков - гр. Шивачево;

9. Руси Михов Месянов - гр. Шивачево;

10. Иван Георгиев Хазаев - с. Сборище;

11. Иван Христов Стоянов - с. Червенаково;

12. Койчо Илиев Пенчев - с. Червенаково.

ПО ПЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД
ПРОДАЖБА НА ДЪРВЕСИНА ОТ 1 БРОЙ ОРЕХОВО ДЪРВО, НАХОДЯЩО СЕ НА УЛ. "АВРАМ СТОЯНОВ" № 76, ГР. ШИВАЧЕВО

РЕШЕНИЕ № 86/ 21.05.2012 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 от ЗМСМА и Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество, Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Упълномощава кмета на Общината във връзка с чл. 42, ал. 3 от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество, да осъществи ползването на един брой орехово дърво, намиращо се на ул. "Аврам Стоянов" № 76, гр. Шивачево, по чл. 5, ал. 1, т. 1 и продажба по чл. 46, ал. 1 и чл. 49, ал. 1, т. 4 от Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии - държавна и общинска собственост и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти.

ПО ШЕСТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД
ИСКАНЕ ЗА ИЗМЕНЕНИЕ НА ПУП -ПР В ОБХВАТА НА ПИ 194, КВ. 26, С. БЯЛА ПАЛАНКА.

РЕШЕНИЕ № 87/ 21.05.2012 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от ЗМСМА и чл. 134, ал. 2, т. 6 от ЗУТ, Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Дава съгласие на Аднан Исмаилов Байрактаров за своя сметка да изработи проект за изменение на ПУП-ПР за промяна на регулационната граница по границата на имота между УПИ III-194 и УПИ V, кв. 26 по плана на с. Бяла паланка, Община Твърдица.

2. Упълномощава кмета на Община Твърдица да възложи изработването на ПУП.

3. Изработеният проект за изменение на ПУП-ПЗ и ПР да бъде внесен за съгласуване от ОЕСУТ и ОбС-Твърдица.

ПО СЕДМА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:
ИЗГРАЖДАНЕ НА "ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛА В ПИ 136 И ПИ 137 ПО КВС НА ЗЕМЛИЩЕ С. ОРИЗАРИ" И ПРИСЪЕДИНЯВАНЕТО И КЪМ ЕЛЕКТРОРАЗПРЕДЕЛИТЕЛНАТА МРЕЖА

РЕШЕНИЕ № 88/ 21.05.2012 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от ЗМСМА, чл. 129, ал. 1, във връзка с чл. 59, ал. 1 и чл. 12, ал. 2 от ЗУТ, Решение № 1, т. 8 от 01.02.2012 год. на комисията по чл. 17, ал. 1, т. 1 от 3033 при ОД "Земеделие" - Сливен, протокол-решение № 11, т. 1 на ОЕСУТ от 09.12.2011 год., Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

Одобрява подробен устройствен план - парцеларен план за присъединяване на "Фотоволтаична електроцентрала в ПИ № 136 и ПИ № 137 по КВС на землище с. Оризари, общ. Твърдица, обл. Сливен" Трасето на подземния кабел преминава през поземлени имоти 0.136-за производство на ел. енергия; 0.348-полски път; 0.354-полски път; 0.283-полски път; 0.492-пасище, мера; 0.200-дере; 0.201-пасище, мера; 0.289-полски път; 0.291-полски път; 0.288-полски път; 0.290-полски път; 0.432-отводнителен канал; 0.673-храсти; 47.8-нива; 0.293-полски път; 0.287-полски път; 47.14-нива; 47.15-нива; 44.3-ливада; 44.4-ливада; 0.294-полски път; 43.16-ливада; 43.17-нива; 43.9-нива; 43.8-нива; 43.7-нива; 0.262-полски път; 0.14-пасище,мера; 0.259-полски път; 0.29-пасище, мера; 0.466-дере; 7.6-ливада и подлез-неустановена собственост от КВС на землище с. Оризари, общ. Твърдица, обл. Сливен.

ПО ОСМА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД
ЗАЯВЛЕНИЕ С ВХ. № 543/26.01.2012 Г. ОТ СТЕФАН БАЛЧЕВ, АНГЕЛ ВЕСЕЛИНОВ И КОЛЪО АНГЕЛОВ ОТ ГР. ТВЪРДИЦА, ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ЗА ИЗМЕНЕНИЕ НА ПУП -ПР ЗА ЧАСТ ОТ КВ. 91.

РЕШЕНИЕ № 89/ 21.05.2012 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от ЗМСМА, чл. 124, ал. 3 и чл. 134, ал. 2, т. 6 от ЗУТ, Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Дава съгласие на възложителите за своя сметка да изработят проект за изменение на ПУП- ПР за част от кв. 91 по плана на гр. Твърдица, Община Твърдица, съгласно предложението по чл. 135, ал. 2 от ЗУТ.

2. Упълномощава кмета на Община Твърдица да възложи изработването на проекта за ЧИ на ПУП.

3. Изработеният проект за изменение на ПУП-ПР да бъде внесен за съгласуване от ОЕСУТ и ОбС - Твърдица.

ПО ДЕВЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД
ОТЧЕТ НА КМЕТА НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ЗА ПОЛУЧЕНИТЕ СУМИ ЗА КОМАНДИРОВКИ.

РЕШЕНИЕ № 90/ 21.05.2012 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА и съгласно чл. 8, ал. 4 от Наредбата за командировките в страната, Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

Приема отчета за получените командировъчни пари от Кмета на Община Твърдица, за периода от 01.01.2012 г. до 31.03.2012 г. в размер на 241,30 лева.

ПО ДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД
ОТЧЕТ НА ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА ЗА ПОЛУЧЕНИТЕ СУМИ ЗА КОМАНДИРОВКИ

РЕШЕНИЕ № 91/ 21.05.2012 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА и съгласно чл. 8, ал. 4 от Наредбата за командировките в страната, Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

Приема отчета за получените командировъчни пари от Председателя на Общински съвет - Твърдица, за периода от 01.01.2012 г. до 31.03.2012 г. в размер на 202,32 лв.

ПО ЕДИНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:
ПРЕДЛОЖЕНИЕ ЗА ПОПЪЛВАНЕ СЪСТАВИТЕ НА ПОСТОЯННИТЕ КОМИСИИ

РЕШЕНИЕ № 92/ 21.05.2012 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 1 и чл. 33, ал. 1, т. 1 от ЗМСМА, Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

Попълва състава на постоянните комисии, както следва:

1. Комисията по бюджет, финанси, икономическо развитие и проекти по структурни фондове от ЕС: Константин Георгиев Мъцински.

2. Комисия по териториално устройство, пътна и селищна мрежа и благоустрояване: Константин Георгиев Мъцински.

3. Комисията за установяване на конфликт на интереси:

РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА

Константин Георгиев Мъцински.
4. Комисия по териториално устройство, пътна и селищна мрежа и благоустрояване: Константин Георгиев Мъцински - председател.

ПО ДВНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД
КАНДИДАТСТВАНЕ НА ОБЩИНАТА ЗА ПРЕДОСТАВЯНЕ НА БЕЗВЪЗДМЕЗНА ФИНАНСОВА ПОМОЩ ПО ПРОГРАМА ЗА РАЗВИТИЕ НА СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ; ПРИОРИТЕТНА ОС 3, МЯРКА 321 "ОСНОВНИ УСЛУГИ ЗА НАСЕЛЕНИЕТО И ИКОНОМИКАТА В СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ" С ПРОЕКТ "РЕМОНТ НА ОБЩИНСКИ ПЪТ SLV 1030/СТАР № 53448/III-662/ - БАНЯ, ЯЗ. ЖЕРЕБЧЕВО - ГРАНИЦА ОБЩИНА (НОВА ЗАГОРА - ТВЪРДИЦА) - ЖП ГАРА ТВЪРДИЦА."

РЕШЕНИЕ № 93/ 21.05.2012 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 12 и т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:
1. Дава съгласие Община Твърдица да кандидатства по Програма за развитие на селските райони; приоритетна ос 3, мярка 321 "Основни услуги за населението и икономиката в селските райони" с проект "Ремонт на общински път SLV 1030 /стар № 53448/III-662/ - Баня, яз. Жребчево-граница община (Нова Загора - Твърдица) - ЖП гара Твърдица."
2. Възлага на кмета на Общината, при одобряване на проекта, да обезпечи финансово със средства на Община Твърдица дейностите, в съответствие с изискванията на Програмата за развитие на селските райони, както и да поеме всички необходими недопустими разходи.
3. Общински съвет Твърдица, декларира, че дейностите по проект "Ремонт на общински път SLV 1030 /стар № 53448/III-662/ - Баня, яз. Жребчево-граница Община (Нова Загора - Твърдица) - ЖП гара Твърдица." отговарят на приоритетите предвидени в "Плана за развитие на Община Твърдица 2007-2013 г."

4. Възлага на кмета на Общината да кандидатства за осигуряване на финансирането на проекта.
ПО ТРИНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД
Приемане актуализация в Програмата за управление и разпореждане с имотите - общинска собственост.

РЕШЕНИЕ № 94/ 21.05.2012 г.
На основание чл. 8, ал. 9 от Закона за общинската собственост и във връзка с чл. 21, ал. 2 от ЗМСМА, Общинският съвет - Твърдица

РЕШИ:
Приема актуализация в Програма за управление и разпореждане с имотите - общинска собственост в община Твърдица през 2012 г., съгласно приложение № 1.

Приложение № 1

Описание на имота
А. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРЕДОСТАВИ ПОД НАЕМ
Помещения от здравна служба с. Сборище с площ 49.20 кв.м.
Имот № 72165.186.177 - нива, с площ 2.230 дка., гр. Твърдица.
Имот № 72165.186.180 - нива, с площ 1.089 дка., гр. Твърдица.
Имот № 72165.186.185 - нива, с площ 0.922 дка., гр. Твърдица.
Гаражни клетки 2 броя с площ 42 кв. м. в кв. 32, гр. Твърдица.
В. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРОДАДЕ
Общински имот 72165.52.21 - нива с площ 3.037 дка, гр. Твърдица.
Общински имот 000894 - нива с площ 1.806 дка, гр. Шивачево.
Общински имот 000010 - овощна градина с площ 0.700 дка, гр. Шивачево.
Общински имот 022020 - нива с площ 0.378 дка, гр. Шивачево.
Общински имот 105010 - нива с площ 1.014 дка, с. Сборище.

Настоящата актуализация в програмата за управление и разпореждане с имотите - общинска собственост е приета с Решение № 94/21.05.2012г. на Общинския съвет - Твърдица.

ПО ЧЕТИРИНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Приемане на оценка и продажба, чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 72165.149.12 с площ 0.719 дка - лозе, частна общинска собственост, намиращ се в землището на гр. Твърдица.

РЕШЕНИЕ № 95/ 21.05.2012 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ, Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:
1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 72165.149.12 в землището на гр. Твърдица, Община Твърдица, АОС № 372/02.04.2012 г., скица № 2239/16.03.2012 г.
2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 432.00 (четиристотин тридесет и два) лева, за недвижим имот № 72165.149.12, частна общинска собственост, намиращ се в землището на гр. Твърдица, Община Твърдица.
3. Упълномощава кмета на Общината да организира и проведе публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот - частна общинска собственост.

ПО ПЕТНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:
Приемане на оценка и продажба, чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 72165.149.13 с площ 1.952 дка - лозе, частна общинска собственост, намиращ се в землището на гр. Твърдица.

РЕШЕНИЕ № 96 21.05.2012 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ, Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:
1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 72165.149.13 в землището на гр. Твърдица, Община Твърдица, АОС № 373 /02.04.2012 г., скица № 2240/16.03.2012 г.
2. Одобрява направената експертна оценка на стойност1172.00 (хиляда сто седемдесет и два) лева, за недвижим имот № 72165.149.13, частна общинска собственост, намиращ се в землището на гр. Твърдица, Община Твърдица.
3. Упълномощава кмета на Общината да организира и проведе публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот - частна общинска собственост.

ПО ШЕСТНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:
Приемане на оценка и продажба, чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 72165.149.34 с площ 0.292 дка - лозе, частна общинска собственост, намиращ се в землището на гр. Твърдица.

РЕШЕНИЕ № 97/ 21.05.2012 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ, Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:
1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 72165.149.34 в землището на гр. Твърдица, Община Твърдица, АОС № 374/02.04.2012 г., скица № 2241/16.03.2012 г.
2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 173.00 (сто седемдесет и три) лева, за недвижим имот № 72165.149.34, частна общинска собственост, намиращ се в землището на гр.Твърдица, Община Твърдица.
3. Упълномощава кмета на Общината да организира и проведе публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот - частна общинска собственост.

ПО СЕДЕМНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:
Приемане на оценка и продажба, чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 72165.501.1714 с площ 2.943 дка - стопански двор, частна общинска собственост, намиращ се в землището на гр. Твърдица.

РЕШЕНИЕ № 98/ 21.05.2012 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ, Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:
1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 72165.501.1714 в землището на гр. Твърдица, Община Твърдица, АОС № 375/02.04.2012 г., скица № 1297/16.02.2012 г.
2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 12875.00 (дванадесет хиляди осемстотин седемдесет и пет) лева, за недвижим имот № 72165.501.1714, частна общинска собственост, намиращ се в землището на гр. Твърдица, Община Твърдица.
3. Упълномощава кмета на Общината да организира и проведе публичен търг с явно наддаване за продажба на гореопи-

сания недвижим имот - частна общинска собственост.

ПО ОСЕМНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:
Отдаване под наем на помещения в сграда "Здравна служба" с. Сборище, представляващо част от имот публична общинска собственост.

РЕШЕНИЕ № 99/ 21.05.2012 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл. 17 от Наредба за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество на Община Твърдица, Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:
1. Дава съгласие за отдаване под наем на помещения в сграда "Здравна служба" с. Сборище с площ 49.20 кв м., представляващи част от имот публична общинска собственост, актуван с АОС № 49/ 13.07.2000 г.
2. Възлага на кмета на Община Твърдица да извърши процедурата по провеждане на публичен търг с явно наддаване и сключи договор за наем за срок от 5 /пет/ години.

ПО ДЕВЕТНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:
Предложение за допълнение на Решение № 363/ 20.08.2010 г. на Общински съвет - Твърдица.

РЕШЕНИЕ № 100/ 21.05.2012 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА и чл. 56, 57 и 57а от ЗУТ, Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:
1. Допълва Раздел II Общи изисквания към рекламно-информационните елементи, чл. 4, ал. 1, т. 4 приет с Решение № 363/20.08.2010 г., както следва:
СТАР ТЕКСТ: "На територията на градските паркове и градини;"
НОВ ТЕКСТ: "На територията на градските паркове и градини, освен след предварително становище на комисия назначена от кмета на Общината относно допустимостта му във всеки конкретен случай."

ПО ДВАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:
Изключване при промяна предназначението на поземлени имоти в общински горски фонд.

РЕШЕНИЕ № 101/ 21.05.2012 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 73, ал. 1, т. 1, чл. 77 и чл. 78 от Закона за горите, Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:
1. Потвърждава Решение № 360/13.07.2006 г. на Общински съвет - Твърдица и дава съгласие за изключване при промяна предназначението на общински имоти, засегнати от инвестиционното намерение на "ХИДРО" ООД - София за изграждане на МВЕЦ "Козарево" за имот с идентификатор 72165.630.115 по Кадастрална карта и № 630115 по КВС, горски фонд-общински с площ 1992 кв.м. - "Водохвощане" р. "Козаревска" и имот с идентификатор 72165.630.117 по Кадастрална карта и № 630117 по КВС, горски фонд-общински с площ 1640 кв.м. - "Площадка МВЕЦ с напорен тръбопровод", землище гр. Твърдица.
2. Приема оценка в размер на 2554.00 /две хиляди петстотин петдесет и четири/ лева за промяна предназначението на поземелен имот с идентификатор 72165.630.115 с площ 1992 кв.м. - горски общински фонд.
3. Приема оценка в размер на 4782.00 /четири хиляди седемстотин осемдесет и два/лева за промяна предназначението на поземелен имот с идентификатор 72165.630.117 с площ 1640 кв.м. - горски общински фонд.
4. Дава съгласие за реализиране на инвестиционното намерение за изграждане на МВЕЦ " Козарево" от "ХИДРО" ООД в общински имоти с идентификатори № 72165.630.115 и № 72165.630.117 по Кадастрална карта. След процедурата по промяна предназначението и изключване да му бъдат продадени по реда на ЗГ и ЗОС.
5. Община Твърдица няма да участва с финансови средства за двата си имота, относно заплащане на цената за промяна предназначението им, както и определената цена за компесационно залесяване.

ПО ДВАДЕСЕТ И ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:
Извършване на лесокulturна дейност "Залесяване и отглеждане на горски култури" в общински горски фонд.

РЕШЕНИЕ № 102/ 21.05.2012 г.
На основание чл. 21, ал. 1 т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 79, т. 3 във връзка с чл. 44, ал. 3 от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество, чл. 91 от Закон за горите, чл. 12 ал. 1 от Наредба за условията и реда за възлагане изпълнение на дейности в горските територии - държавна и общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти, Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА

1. Дава съгласие, кмета на Общината да проведе открит конкурс за възлагане на лесокултурни мероприятия, както следва:
1.1 "Ново залесяване" в отдел 397-л (10 дка), 397-у (11 дка), 397-х (29 дка) и поз.фонд с кад. № 72164.406.5 (25 дка) в общински горски фонд в землището на гр.Твърдица, местност Твърдишка река с обща площ 75 дка.
1.2 "Отглеждане на горски култури" в отдел 439-я (25 дка) в общински горски фонд в землището на с. Червенаково.
2. Одобрява общ размер на мероприятията по т.1 и т.2 на стойност до 56 597.07 (петдесет и шест хиляди петстотин деведесет и седем лева и седем стотинки) без ДДС съгласно "Спецификация за необходимите разходи за създаване и отглеждане на горски култури на общински гори" - Приложение № 1.

ПО ДВАДЕСЕТ И ВТОРА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД
Предложение за отпускане на персонална пенсия на Станка Димитрова Йорданова от с. Боров дол.

РЕШЕНИЕ № 103/ 21.05.2012 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА и чл. 7, ал. 4, т. 3 от Наредбата за пенсиите и осигурителния стаж
РЕШИ:
1. Дава съгласие, чрез Министъра на труда и социалната политика да се внесе предложение в Министерски съвет за отпускане на персонална пенсия на Станка Димитрова Йорданова от с. Боров дол, Община Твърдица, Област Сливен.

ПО ДВАДЕСЕТ И ТРЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:
Предложение за отпускане на еднократна финансова помощ на Марийка Атанасова Денева от с. Сборище.
РЕШЕНИЕ № 104/ 21.05.2012 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, Общински съвет гр. Твърдица
РЕШИ:
1. Отпускат еднократна финансова помощ на Марийка Атанасова Денева от с. Сборище в размер на 300 /триста/ лева.
2. Сумата в размер на 300 лв. да бъде отнесена в дейност 122 "Общинска администрация", § 42-14 "Други помощи по решение на общински съвет", след намаляване с 300 лв. на § 97-00 "Резерв за непредвидени и неотложни разходи" - мест-

ни дейности.
3. Упълномощава кмета на Общината да извърши промени-те по общинския бюджет.

ИВАН ПЕТРОВ
Председател на Общински съвет гр. Твърдица

РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА,
приети на 10-то извънредно заседание, проведено на 01.06.2012 г.
ДНЕВЕН РЕД:

1. Вземане на решение за включване на Община Твърдица като асоцииран партньор на ЦДГ " Слънчев ден" гр. Шивачево, във връзка с кандидатстване с проект пред Оперативна програма: " Развитие на човешките ресурси" - Европейски социален фонд 2007-2013 г.
2. Изменение на Решение № 182 от 27.03.2009 г. на ОбС - Твърдица.
3. Заемообразно ползване на средства от бюджета на Община Твърдица по Оперативна програма "Развитие на човешките ресурси", схема "Развитие", проект "Нов избор - развитие и реализация".

ПО ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД
Вземане на решение за включване на Община Твърдица като асоцииран партньор на ЦДГ "Слънчев ден" гр. Шивачево, във връзка с кандидатстване с проект пред Оперативна програма: "Развитие на човешките ресурси" - Европейски социален фонд 2007-2013 г.
РЕШЕНИЕ № 105/ 01.06.2012 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, Общински съвет - Твърдица
РЕШИ:
1. Дава съгласие Община Твърдица да участва като асоцииран партньор на ЦДГ "Слънчев ден" гр. Шивачево по проект - "Образователна интеграция на децата и учениците от етническите малцинства".
2. Възлага на кмета на Общината, да подпише споразумение за партньорство по проект - "Образователна интеграция

на децата и учениците от етническите малцинства" на ЦДГ - гр. Шивачево, както и да извърши всички необходими правни и фактически действия във връзка с това.

ПО ВТОРА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД
Изменение на Решение № 182 от 27.03.2009 г. на ОбС - Твърдица.

РЕШЕНИЕ № 106 01.06.2012 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, Общински съвет - Твърдица
РЕШИ:
§1. Изменя точка 1 от решение № 182 от 27.03.2009 г. както следва:

Стар текст: "1. Дава съгласие за изключване на гори и земи от ГФ в имот № 630149, общо в размер от 1.906 дка, с цел промяна на предназначението им за изграждане на □Заслон" за ловно рибарска дейност".
Нов текст: "1. Дава съгласие за изключване на гори и земи от ГФ в имот № 630.799, общо в размер от 1.906 дка, с цел промяна на предназначението им за изграждане на "Заслон" за ловно рибарска дейност".

ПО ТРЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД :
Заемообразно ползване на средства от бюджета на Община Твърдица по Оперативна програма "Развитие на човешките ресурси", схема "Развитие", проект "Нов избор - развитие и реализация".
РЕШЕНИЕ № 107/ 01.06.2012 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, Общински съвет - Твърдица
РЕШИ:
Дава съгласие от §97-00 "Резерв за непредвидени и неотложни разходи", еднократно да се използват средства в размер на 15 000 лева. Същите да бъдат възстановени в резерва на Община Твърдица след постъпването им от Агенцията по заетостта.

ИВАН ПЕТРОВ
Председател на Общински съвет гр. Твърдица

МЛАДИТЕ ОГНЕБОРЦИ ОТ ТВЪРДИЦА - НА РЕПУБЛИКАНСКО В КРАНЕВО

На 08, 09 и 10 юни в Националния детски комплекс - Кранево се проведеха XIII-те републикански състезания на младежките противопожарни отряди "Млад огнеборец". За втори пореден път правото да представя Сливенска област



на този форум извоюва отборът на СОУ "Н. Рилски" - Твърдица. В условията на много силна конкуренция нашите състезатели се представиха истинно подобаващо и заеха 15 то място от общо 29 отбора. Ние бяхме най-малкият град, участващ със свой представител и се състезавахме срещу отбори от големи училища в областните центрове

гогическите ръководители Таян Кунева и Павлина Чучулигова.
Благодарим Ви за успешното представяне, млади огнеборци! Сред вас са и бъдещите истински, пожарникари - продължители на дългогодишните достойни традиции.
Н-к РСПБЗН - Твърдица
Гл. инсп. Денчо ЧОМАКОВ

ПРИ ПОЖАР - ТЕЛ. 112

Да опазим посевите от пожари!

УВАЖАЕМИ СЪГРАЖДАНИ, Предстои лятната кампания, в сила е нова наредба, регламентираща дейността в земеделските земи, а именно наредба № 13 -1053 от 19 април 2011 г. за правилата и нормите за пожарна безопасност при извършване на дейности в земеделските земи обнародвана в ДВ бр.39 от 20 май 2011г. Тази наредба е съобразена със Закона за собствеността и ползването на земеделските земи. Задължителна е за всички ръководители и организации, фирми, кооперации и работници, извършващи земеделска дейност, за общините и кметствата, частните стопани, туристи, пастири, и другите граждани, които преминават, престо-

яват или извършват определена дейност в или близост до посевите, площадките за зърно и фуражи.
Независимо от реда на извършването им всички огневи дейности / заварки, тютюнопушене и др./ се разрешават на разстояние 100 м от посеви и 50 м от складиран фураж. паркирането и нощуването на МПС да става само на определените за тази цел места.
В чл. 12 от горепосочената наредба № 13 -1053 от 19 април 2011 г. за правилата и нормите за пожарна безопасност при извършване на дейности в земеделските земи не се разрешава:
1. паленето на стърнища и други растителни отпадъци

2. използването на открити огнеизточници
Жътвата започва с парцелирането на посевите на участъци /не по -големи от 800 дка/ и ожънване и изораване на ивици с ширина най-малко 6 м противопожарна ивица по край главните първокласни и второкласни пътища, гори, сметища и други.
В житни блокове над 100дка по време на жътва се осигурявя дежурство на трактор с 4-ри корпусен плуг, а при блокове с площ над 2000 дка - и на пригледено съоръжение за пожарогасене.
Причините за възникване на пожари в посевите са твърде разнообразни, но най - често срещатите са:
- небрежност при боравене с открит огън
- хвърлена незагасена цигара или клечка кибрит
- техническа неизправност на селскостопанските машини
- късо съединение на ел. далекопроводи
- палене на стърнища и други.

Ако възникне пожар в зърнокомбайн, трактор, или автомобил на пътя, той може да се загаси бързо и при незначителни загуби, но ако подобен възникне в каквато и да е машина в житен блок, за кратко време могат за изгорят, целият масив

и намиращата се в него селскостопанска техника, както и да бъде застрашен животът на хората, работещи с нея. Линейната скорост на разпространение на огъня в зърнените култури в зависимост от вятъра може да достигне 550м в минута.
Районна служба Пожарна безопасност и защита на населението - Твърдица напомня на гражданите, че за недопускане на пожари и съгласно чл. 10 наредба № 13-1053 от 19 април 2011 г. за правилата и нормите за пожарна безопасност при извършване на дейности в земеделските земи са длъжни:
- да спазват правилата и нормите за пожарна безопасност и с действията си да не предизвикват възникването на пожари
- при забелязване на пожар в житните посеви да съобщят на органите от РСПБЗН - Твърдица на телефони 112, 4-24-04 и започнете веднага погасяването му с подръчни средства.
Опазването на посевите и фуражите от пожари през предстоящата жътва е приоритетна задача, която изисква повишена бдителност и отговорност от цялото население.
Районна служба пожарна безопасност и защита на населението - Твърдица.

ОБЯВА

Има обявени вакантни сержантски длъжности за комплектуване на духови оркестри на Националната гвардейска част и видовете Въоръжени сили чрез приемане на лица, завършили граждански средни или висши училища за градовете София, Пловдив, Варна, Стара Загора, Карлово и Сливен.
Конкурсът ще се проведе в Националната гвардейска част от 09:00 ч. на 22.08.2012 г. и 23.08.2012 г., на адрес: гр.София, бул. Асен Йорданов № 2.
Подаване на документи от 07.06.2012 г. до 20.07.2012 г. във Военно окръжие - Сливен, бул."Ген.Скобелев" №4, тел.044/62-33-11.
Допълнителна информация:
Община Твърдица, Сл. Славо

Вярвам на добротата

Антоанета Маринова е родена е в Казанлък, но живее и расте в Твърдица. Хубаво и здраво дете. На десет месеца се разболява от дизентерия. Лекуват я в Казанлък с пеницилин и стрептомицин. В резултат от лечението изгубва слуха и се нару-

да работи. Всички я обичаха. Помогаше на онези, които по-бавно се справяха с по-сложните предмети. Учива, весела и засмяна. И сега след толкова години се радвам, като слушам за нея и семейството ѝ само хубави неща."

пред очите му. На едно цвете, на една птица, на клоните на дървото напролет.

Любимите ѝ предмети са: математика, физика, рисуване, литература, руски, но най-много рисуването. Обича да чете. На въпроса: "Може ли един недостатък да импулс-

ждали и започват като зъботехници. С помощта на родителите си купуват апартамент и си правят лаборатория. Когато обзавеждат апартамента си, проектът за кухнята е нейно дело. Тя чертае модела и има определени изисквания. Дърводелецът майстор е във възторг от нейното умение. Раждат им се двама сина Стефан и Михаил. Тони и Красимир са работохолици. Те са уважавани от своите съседки и пациенти. Съпругът е председател на клуба на глухите в гр. Кърджали. Тони също е в ръководството. Тя шие дрехи на децата си, на съседки, на майка си, на свекърва си. Хоби и е да шие гоблени. Има над 15 с различна големина. Антоанета е добър шофьор. Шофира безупречно. С каквото се захване, винаги го довършва докрай. Уважава свекър, свекърва, роднини, съседки. Вискателна към себе си и децата. Дватама им синове са отличници. Стефан учи в езиковата гимназия с английски и немски. Мечтае да учи в Австрия. За това трябва повече средства. Имат приятелско семейство в Австрия. Почти всяко лято им ходят на гости с децата и помагат във фермата. Антоанета приема поканата на техните приятели и отива да работи във Виена, Австрия. Там няма условия, за да упражнява професията си, затова става магазинерка в хранителен магазин. Справя се отлично. Обслужва хората с удоволствие. Вежлива и внимателна. Доволни са от работата ѝ. Получава добра заплата, която спестява за обучението на децата си. Редовно и често си идва в България и тук пак упражнява професията на зъботехник. Съпругът ѝ работи и се грижи за децата. Двамата са чудесни родители. Да им пожелаем здраве и нека бъдат все така всеотдайни към децата си и работата.

Радка ЗЛАТЕВА



шава говора ѝ. Посещава специализирана детска градина за деца с увреден слух в София.

Ето какво си спомня нейната първа учителка Роса Денчева от Твърдица: "На 15.09. 1979 г. забелязах едно красиво момиченце с усмихнато лице и букет от рози. Очите ѝ грееха от радост. Приближих се и се запознах. В класната стая всички деца я гледаха с любопитство. Това дете се казва Антоанета Маринова. Тя бързо стана приятелка със съучениците си. Единственото ми изискване беше да ме гледа и следи моите обяснения. С голямо внимание и интерес участваше в учебния процес. С лекота се научи да чете. Разбираше прочетеното и отлично отговаряше на зададените въпроси. Тетрадките и работното ѝ място бяха за образец. Имаше богато въображение и обичаше да рисува. Беше много сръчна и изработваше чудно красиви предмети в час по трудово обучение. Достатъчно бе да погледне модела и указанията и веднага започваше

В прогимназията продължава да рисува. Участва в конкурси и печели награди. Има диплом за участие и в международни конкурси. Учи гимназия в Твърдица. В девети клас имат посещение от инспектор. Г-н Колев е учуден от знанията на Антоанета и провежда интервю с нея. На зададените въпроси тя отговаря бавно, разчленено, но сигурно!

- Каква е представата ти за щастие? - Тони отговаря:

- Ако всички край мен са добри, ако няма сълзи, то значи, че хората са щастливи. Ако това, което съм изработила с ръцете си, го дам на другите, а те го приемат с усмивка, значи аз съм намерила щастиято."

- Според теб, кои са опорните точки в живота?

- Семейството, истинските приятели, работата. Вярвам на Добротата. Оная доброта, която имат Петър Моканина и баба Илийца.

- Какъв свят би могла да дадеш на човек, отчаян от живота?

- Да не се отчайва. Да умее да се радва на онова, което е

ра, да бъде стимул за успех?" Неочаквано тя се разплаква. Избърсва сълзите си, поглежда ме и отговаря членоразделно: "Мо-же"

Общува с всички съседки. Умее да крои, да шие. Всички я уважават и обичат: "Като Тонито - казва нейна съседка, друга в махалата няма. Тя всичко умее да прави - чисти, подстригва, плете всякакви плетки, копае в градината. Винаги намира какво да прави. Добродушна, учтива, лъчезарна, усмихната, общителна." Всичко постига сама - казва нейната майка. За нея важи поговорката: "Бог едно взема - друго дава" Завършва гимназия с отличие. Мечтае да учи инженерство, но я разубеждават. Записва зъботехника в София. През тази учебна година няма паралелка за глухи и тя учи наравно с чувщи и говорещи ученици. Седи на първа маса и не сваля поглед от устата на преподавателите. Съзнателно и упорито усвоява знанията. Отличничка е. Тук намира своя любим по съдба, Красимир. Отиват в неговия роден град Кър-

БЪЛГАРИ

БЪЛГАРИТЕ В АМЕРИКА ОПРОВЕРГАВАТ БАЙ ГАНЬО

Питсбърг и София са побратимени, а хората, които ги населяват, си приличат много повече, отколкото самите градове. Доста от българите отвъд океана са успешни бизнесмени, ученолюбиви студенти или пък цели семейства, дошли да осъществят американската си мечта. Въпреки, че някои от тях вече от десетилетия са извън България, не забравят родината и носталгията често ги спхожда.

И там за съжаление като на много други места в Америка ще чуете българин да ви се оплаче, че не се събира със сънародниците си толкова често, колкото би му се искало. Причината е една - когато на някой нашенец там му се обаждат за някаква инициатива или просто за среща на общността, "той си мисли, че ще му искаш нещо, и отказва". По-късно част от скептиците се присъединяват, но има и такива, които се отдалват на тотална американизация.

И все пак българите, които обичат да се събират, го правят както трябва. С най-вкусните родни манджи, с прекрасна фолклорна музика и разбира се, с много настроение.

Когато пристигнете в Българо-македонския национален образователен и културен център (БМНОКЦ) в Питсбърг, първото, което ще усетите, е българският дух, попил сякаш в самия въздух. Така е благодарение на всеотдайността и ентузиазма на организаторите. Най-мощният двигател на центъра е една жена със завиден дух, амбиция и любов към България - Патриша Пенка Френч. Тя е и дългогодишен президент на БМНОКЦ. Родителите ѝ са от Твърдица и са емигрирали в Щатите в началото на XX век. Пенка е родена отвъд океана, но е много привързана към България, отколкото някои от нас. За пръв път идва у нас преди 64 години и именно тогава се влюбва в страната ни. До днес е извършила 46 презокеански полета, за да стигне до София. Почти всеки път това е свързано с някаква благотворителна акция, която организира с помощта на хората от центъра. Вечно усмихната и безкрайно гостоприемна, Пенка има голямо и топло сърце, което заразява всекиго със своята любов към България. Когато говори за страната ни, плаче. На ръката си носи "най-ценното, което притежава", както сама го описва - гривна с географската карта на България, подарък от майка ѝ. А на мястото на Твърдица, разбира се, блисти малко камъче.

Най-забележителното качество, което Пенка притежава обаче, е невероятната ѝ способност да събира различни хора и да ги кара да се чувстват част от едно цяло. В центъра има неповторима атмосфера на единство между българи и американци, между стари и млади. Американците признават, че първото, с което Пенка ги е спечелила, е храната. Един от внуците ѝ е сред най-добрите и известни готвачи в града и винаги, когато в центъра има проява, пълнените чушки, сармите, шопската салата и баницата са негово дело. А българските студенти чувстват Пенка като майка и винаги ѝ помагат с каквото могат.

Първоначално центърът, който е създаден през 30-те години на миналия век от Ламбе Марков, се казва "Отец Паисий". Това е и най-старата българска организация в САЩ. През 1935 г. си намира постоянен дом на 8-о авеню, в западната част на Питсбърг. На сайта му www.btmnec.org пише: "Мисията на Българо-македонския национален образователен и културен център е да запази и да покаже културните ценности и богатите традиции на българския и на македонския народ. Да ги пресъздаде като начин за повишаване на толерантността и разбирателството между хората."

През всичките тези години центърът обогатява духовния живот на младите хора в региона, организира женски, детски, образователни, кулинарни и творчески групи. Културният център продължава да помага на емигрантски семейства и студенти от България и Македония да си намерят работа и жилище, да се впишат в общността. Благодарение на него новодошлите имат възможност да свикнат с новата среда, без обаче да късат връзката си с традициите и обичаите, които носят от родните си места.

В сградата на центъра има сборна изложба от монети, марки, книги, носии. Всички експонати са внимателно подредени, а организаторите ги пазят като очите си. Когато центърът е създаван, Питсбърг (Стоманеният град) е бил един от най-бързо развиващите се индустриални градове в САЩ благодарение на местната стоманена индустрия. Това действа като магнит за българските емигранти, които прииждат, за да работят в мините. Любопитно е, че в сградата, където днес се помещава центърът, се е борил легендарният Дан Колов. На една от последните сбирки в Центъра "посланичката" на българския дух в Америка Пенка прочита поздравителен адрес от губернатора на Пенсилвания Едуард Рандел, който дава висока оценка за българите в Питсбърг за приноса им в изграждането на разнородното културно наследство на американската нация.

А ние може само да се гордеем и да сме благодарни, че по света има хора като Пенка и като останалите българи в Питсбърг.

Ана ГЕОРГИЕВА

ПОЛЕЗНОТО С ПРИЯТНОТО

Трудов ден на чешмата "Водицата"

Измина една година от откриването на чешмата "Водицата" на "Соатя" и "Калтина" в Твърдишкия балкан. Инициативният комитет за изграждането на чешмата под ръководството на Стефан Димитров проведе среща с кмета г-н Атанасов по повод ограждането на района. Благодарение на него и г-н Григоров дървеният материал бе набран и доставен на място. На 30 юни група ентузиастични, въодушевени от идеята това място да стане

още по-привлекателен кът за отдих на млади и стари, излязоха в балкана и се захванаха за работа. Както и миналата година, Петър Крълев откликна на тази прекрасна идея и подари шиле, за да нахрани трудолюбивите хора.

Всички работиха съзнателно и с желание. Благодарение на добрата организация работата бе свършена. Когато всички насядаха на сянка под навеса, главният организатор, пристигнал чак от София. Г-н Димитров



благодари на всички и изрази задоволство от добре

свършената работа.

Радка ЗЛАТЕВА

Информационен ден за ОП "Развитие на човешките ресурси"

20 000 ЛЕВА ЗА НАЧАЛО НА СОБСТВЕН БИЗНЕС

На 22 юни т. г. Областен информационен център Сливен проведе информационен ден за представяне на обявената по ОП "Развитие на човешките ресурси" процедура за конкурентен подбор на проекти "Насърчаване стартирането на проекти за развиване на самостоятелна стопанска дейност" - Компонент II. Инициативата имаше за цел да предостави на потенциалните бенефициенти информация, която да им помогне при следващата стъпка към реализиране на идеята за собствен бизнес - подготовката на проект за кандидатстване за безвъзмездна финансова помощ.

В срещата участваха безработни, отговарящи на условията за кандидатстване по



тази схема: завършили успешно обучение и/или преминали консултации и разработи-

ли сами бизнес план в рамките на дейностите по Компонент I.

Управителят на ОИЦ Сливен, Весела Омайникова, запозна участниците с насоките

и представи пълния пакет документи за кандидатстване по схемата. Темата провокира много въпроси и дискусия. Големата част от присъстващите изразиха мнение, че предоставяните по програмата до 20 000 лв. финансова помощ са крайно недостатъчни за започването на бизнес, но въпреки всичко имат очаквания те да им помогнат при старта на собствено предприятие.

За допълнителна информация: Весела Омайникова
Управител на Областен информационен център
Тел.: 044/611 145; 0879 599 103
oicsliven@gmail.com

СРЕЩА НА ТРАНСПОРТНИТЕ РАБОТНИЦИ ОТ БИВШИЯ ДАП ТВЪРДИЦА

На бившите шофьори Васил Стоянов и Белчо Петров, "ортаци" на автобус №1, им хрумва идеята на професионалния празник на шофьора да съберат всички бивши работници в ДАП - Твърдица. Изграден е инициативен комитет с членове горепосочените двама и Цони Желев, Невенка Борисова, Мария Александрова. Отначало разгласяването върви трудно, но после се оказва, че кандидатите за срещата са над 70 души.

На 30 юни 2012 г. бистро "Акуариус" на Никодинаска бегово да приеме гостите. Г-н Желев откри срещата с кратко слово, изтъквайки заслугите на всички шофьори, монтьори, служители за авторитета на ДАП. Автобусите кръстосваха цяла България, стигайки Силистра, Тутракан, превозвайки работници, екскурзианти. Други извозваха пляката на

ЦОФ, трупите и дървата на горското стопанство. Много от тях, над 50 души, не са между живите, но и техните заслуги не са забравени. "Радваме се всички - каза Желев, че между нас са двама души, които са ръководили това предприятие - бившия главен счетоводител и сега кмет на гр. Твърдица Атанас Атанасов и бившия директор Иван Иванов - от 1976 - 1992 г., сега пенсионер.

Г-н Желев и г-н Иванов поздравиха присъстващите с професионалния им празник, като пожелаха крепко здраве и дълги години още да празнуват. Прието бе предложение то всяка година в последния празничен ден на месец юни - Деня на шофьора, всички да се срещат отново. Началото бе поставено.

Невенка БОРИСОВА
Радка ЗЛАТЕВА

Изложение "Европа за нас" събира заедно всички оперативни програми в България

Специализираното изложение "Европа за нас", което се проведе в периода 16-18 юни 2012 г. в София пред Националния дворец на културата, събра заедно всички оперативни програми в България.

Изложението се провежда за втора поредна година и е под патронажа на министъра по управление на средства от Европейския съюз Томислав Дончев, като съорганизатори са Представителството на Европейската

комисия в България и Столична община. Организатор е Българският икономически форум.

В рамките на изложението със свой информационен щанд участват всички оперативни програми, включително и Програмата за развитие на селските райони и Оперативна програма за развитие на сектор "Рибарство". Посетителите имаха възможност да разгледат шатрите и да се запознаят с актуалните и предстоящите възможности за канди-

датстване за финансиране с европейски средства. На разположение на гостите бяха и представители на Управляващите органи и Междинните звена на програмите, които на място предоставиха допълнителна информация и отговаряха на питаня.

Областен информационен център - гр. Сливен също се включи в инициативата. Целта е да бъдат представени различните дейности, които центърът предприема на областно ниво, за да популяризира

политиката на сближаване на Европейския съюз. ОИЦ - гр. Сливен е част от мрежата от 27 областни информационни центъра, която също беше представена в рамките на изложението под мотото "Информираме заедно".

Областен информационен център Сливен
Зорница Христова
Експерт "Информационно обслужване и услуги"
Тел.: 044/611 145; 0879 599 063
oicsliven@gmail.com

АДРЕНАЛИН

14-15 ЮЛИ

ОСМО РАЛИ

ТВЪРДИЦА 2012

Уважаеми приятели на автомобилния спорт,
За пореден осми път на 14 и 15 юли тази година ще станете наблюдатели на рали Твърдица- една автомобилна надпревара, която е очаквана с нетърпение от състезатели, журналисти, наблюдатели, деятели и фенове. В тазгодишното издание организаторите са наблюдавали на разнообразяването на състезанието с едничката цел то да стане още по-дълго за наблюдаване от негово величество автомобилния спорт! Часовият график е направен така, че да могат да бъдат наблюдавани седем от деветте скоростни етапа- нещо което прави ралито уникално и в международен мащаб! През първият състезателен ден зрители те могат да наблюдават безпрепятствено всичките три етапа: Детелина 1, Предела и Детелина 2. Освен това като доайени в налагането на специален етап

в рамките на града, сме помислили трасето на етапа Детелината да бъде преминаван през първия ден два пъти от които второто да бъде на фарове!
Отново през първия ден сме предвидили един много тежък скоростен етап- Предела, етап който се караше по време на второто, третото и четвъртото издание на ралито.
През втория ден след значително предвижване от 15 км е възможно традиционно да се наблюдават етапите Чумерна 1 и 2 както и Твърдица 1 и 2. На старт се очаква да застанат 25 екипажа. Очаква се жестока битка между първите 5 екипажа, както и в групата 9/N, тъй като шампионата е в разгара си. Очакваме хиляди зрители. Ралито има ново лого. Състезанието е сега, а не през октомври по искане на БФАС.
Очакваме ви!

Злати ЗЛАТЕВ

ПОКАНА

ОБЩИНА ТВЪРДИЦА, БЪЛГАРСКА ФЕДЕРАЦИЯ ПО АВТОМОБИЛЕН СПОРТ И ЕВРОКОМ РАЛИ ТИМ

Ви канят да наблюдавате осмото РАЛИ - ТВЪРДИЦА 2012 г. в гр. Твърдица

ПРОГРАМА					
I-ви ден, 14 юли 2012 г. (събота)					
16:30 ч.	Церемониален Старт: Подиум пл. "Свобода"				
18:00 ч.	Старт ДЕН - 1 - Сервизен парк				
1 ДЕН					
СЕ - 1	СЕ - 2	СЕ - 3			
ДЕТЕЛИНАТА 1	ПРЕДЕЛА	ДЕТЕЛИНАТА 2			
18:09	19:49	21:40			
II-ри ден, 15 юли 2012 г. (неделя)					
09:00 ч.	Старт ДЕН - 2 - Сервизен парк				
13:50 ч.	Финал				
14:30 ч.	Награждаване: Подиум пл. "Свобода"				
2 ДЕН					
СЕ - 4	СЕ - 5	СЕ - 6	СЕ - 7	СЕ - 8	СЕ - 9
ЧУМЕРНА 1	ДЕВИНА 1	ТВЪРДИЦА 1	ЧУМЕРНА 2	ДЕВИНА 2	ТВЪРДИЦА 2
09:40	09:54	10:37	12:14	12:28	13:18
www.rally-tvardica.com			www.tvarditsa.org		

ОЩЕ ИНФОРМАЦИЯ ЗА РАЛИ „ТВЪРДИЦА“

Евроком рали тим върна една традиция, която придава допълнителен чар и класика на рали спорта в България. Незабравимите скоростни етапи от легендарното рали "Златни пясъци - Сливен" из Твърдишкия балкан придобиха съвременно измерение - Рали "Твърдица".

Класическите трасета около едноименния град винаги покачваха адреналина на публиката през годините до най-висока точка и превръщаха надпреварата в неповторима, както за пилотите така и за феновете. Легендарните имена от елита на Европа и света тогава: Алтенхаймер, Барбасио, Пинто, Рьол, Феранц, Брундза, Вуцафери, Занини, Зануси, Крупа, Ярошевич, Витман, Тойвонен, Дрогманс, Снайерс, Табатон, Лубе, както и нашите Илия Чубриков, Радослав Петков, Валери Великов, Стоян Колев, Георги Петров, Славчо Христов, Иван Дончев, Павел Жеков и много други водеха непредвидими битки по тези етапи и изказванията си, като най-технични, трудни и решаващи за добро класиране и дори за спечелване на най-голямото българско автомобилно състезание - рали "Златни пясъци".

Подбраните най-технични трасета в региона за скоростни етапи на автомобилната надпревара, сами по себе си са несъпоставими с подобна проява в национален мащаб. Освен това кратките преходи между етапите правят ралито много компактно и удобно за наблюдение от зрители. Планинските трасета, които са възелът на състезанието, са с

денивелация от 350м до 1250м надморска височина.
Ралито е в два дни, като в първия ден е техническият и административен преглед, церемониален старт; "Детелината 1", "Предела", "Детелината 2". Част от него, разположен в самия град, предизвиква огромен интерес и е атракция за публиката.
Интерес ще предизвика и второто преминаване на Детелината, което е вечерта през първия ден.
През втория ден се преминават етапите из неповторимия Твърдишки балкан.
Центърът на ралито е в град Твърдица, разположен в подножието на Стара планина на подбалканския път, на еднакъв отстояние между градовете Казанлък и Сливен. Комунитативното местоположение на града като център на рали "Твърдица" улеснява зрителите от всички точки на страната, които желаят да посетят надпреварата.
Секретариатът и пресцентърът на ралито заемат своето място в НЧ "Св.св. Кирил и Методий 1914" в гр. Твърдица.
В момента по план се извършва рехабилитация на пътя, предимно на отсечката "Девина" (СЕ5 и СЕ8). Фракцията е почистена, отстранени са свлачища и камъни, изрязани са клони на дърветата, които навлизат на платното. Дупките са изрязани, пропаданията са попълнени и заливането с асфалт е извършено.
Трасето ще придобие изцяло нов вид и организаторите се надяват да удовлетвори и най-големите изисквания на родните пилоти.

www.rally-tvardica.com

ТАТКОВИНА

Ден на Козарево

Пишейки за Козарево, винаги се вълнувам и изпитвам топло чувства. Това малко селце, скътано в подножието на Балкана винаги е привличало много хора със своя здравословен климат, с гостоприемните си и дружелюбни жители. Тук неведнъж са лагерували ученици от училищата на Ново-загорска околия. Незабравими за тях са оставали разходките край реката, излетите в гората, вечерите край лагерния огън в двора на училището. Много семейства също са идвали на почивка в Козарево.

Решението на пенсионерски клуб "Христо Ботев" с председател Паунка Славова да си посветят ден на Козарево е много хубаво. Бяха поканени възрастни хора да разкажат спомени. Гост на празника бе Петър, първият председател на пенсионерския клуб. Денят на Козарево бе открит с филма "Вършитба", заснет през 2008 г. Част от участниците във възстановката бяха тук. На екрана се виждаха старинни оръдия на труда, разположени от двете страни на улицата. Помладите имаха възможност да надникнат в едно далечно, отминало време, да познаят бита на своите предци. Възстановката на вършитбата върна възрастните в тяхното детство и младост. Заснимането на вършитба е станало по идея и благодарение на Иван Балчев и съпругата му Иванка Балчева. Филмът бе представен от председателката на читалище "Развитие" Таня Станчева и секретарката Даниела Станчева. След това певческа група изпълни няколко песни, между които и песента за Козарево.

Минчо Димитров спря вниманието на присъстващите на въпроса за разширението на църковния храм "Св. Архангел Михаил", което върви достабавно. Поканил бе Лъчезар Петков, син на главния спонсор на ремонтните работи - Петко Антонов. Аз бях приятно изненадана, защото той е един от първите ми ученици от времето, когато бях учителка в Козарево. Знаех, че е помогнал за изграждане и възстановяване на хижата при Резачката в Козаревския Балкан. Неговият син Лъчезар обеща, че ще направят всичко възможно в чест на 170 годишнината на храма камбанарията, помощните помещения, стенописите, иконите да бъдат реставрирани. "Идеята е - каза той - тази църква да стане най-красивата в региона. Г-н М. Димитров също подчерта, че големи заслуги за започване на ремонта има и покойният вече Иван Балчев.

Велчо Станков бе подготвил кратка викторина, която събра знанието за далечното минало на Козарево, когато по реката е имало 5-6 мелници, много бари и тепавици. Мария Костадинова разказа как боси с дървени обувки са ходили пеш до Твърдица на училище. Спомни си и за бригадирското движение при изграждане на местния балкански път за Бегликово равнище. Работили са две смени по 35 души на смяна. Командир им е бил Анатолий Христанов, участник в национална бригада Въпреки тежката работа, в спомените на всички са останали вечерите край лагерния огън, възрожденските и бригадирски песни, ен-

тусиализираният живот на младежката организация, с незабравимия пример на Стефан Зинов, Пенчо Тодоров, Янко Стайков, Стефан Славов, Стойко Димитров, Мита Тодорова, Мария Минчева, Иван Раднев, Мария Костадинова, Слав Шатов и др.

Спомниха си и за електрификация на селото през 1947 г. Тогава от хората са събирали медни съдове, за да може да се пусне ток. Според сведения и спомени на Петър Стайков опити за електрификация са направени още през 1942 г. Тогава братята Георги и Таньо Кахърови от с. Караново са ползвали под аренда мелницата на Иван Балчев. Те монтирали един генератор за постоянен ток /динамо/ с мощност 15 киловата. С това динамо, което се е задвижвало чрез ремъчна предавка от вала на мелницата се е осветявала мелницата и е светела по една електрическа крушка от 60 или 75 вата във всяка къща.

Паунка Славова се изказа за временната детска градина, която е просъществувала 5 г. После на 1.Х.1965 г. е открита постоянна детска градина, в която първа учителка е Стефка Георгиева. През 1967-68 г. е построена новата училищна сграда с финансиране от държавата. Големи заслуги за това имат директорът Влайко Славов, Йордан Атанасов (Адам) кмет на Козарево, Николай Георгиев от Министерството.

Много видни и известни личности са родени и израсли в Козарево - Георги Йорданов - бивш министър на културата, Злати Колев - на икономиката, много инженери, учители, художници, лекари, юристи.

Йорданка Влайкова си спомни, че училището по нейно време е използвано и като читалище. Жените са празнували 8-ми март, а учениците под ръководството на г-жа Попова, съпруга на кмета на Твърдица Йордан Попов, са изнасяли пиеси. После представленията се изнасят в частна къща до построяване на читалището през 1960 г. Това е най-важната обществена сграда дори и за Твърдица. На откриването присъства цялото население и много гости от района.

През 1969 г. Козарево става квартал на гр. Твърдица, с което се преустановява съществуването му като самостоятелна административна единица. През 1972 г. е издигнат паметник на площада на хайдугина Пейо Буюклията - в чест на борците за народна свобода. Той е дело на скулптора Занков, архитект Бакалов и Христо Пенчев от Козарево. Похвала заслужава инициативата на Злати Станков да се допълни и преиздаде книгата на Николай Георгиев "Село Козарево" и книгата "Сто годишнината на храма "Св. Арх. Михаил" въ с. Козарево, Ново-загорска околия (1843-1943 г.)" с предговор, написан от Петър Стайков. Интересна е книгата и на козаревеца Иван Влайков "Приказките на Дядо и силата на баба". В нея описва живота, бита, обичаите и празниците в Козарево. Посвещава я на внуците си с надеждата, че ще познават своя род. За много неща си спомниха присъстващите и дадоха предложения какво още може да се направи за козаревци!

Радка ЗЛАТЕВА

КМЕТЪТ ПОСЕТИ СРЕЩА НА ПЕНСИОНЕРИТЕ

На свое заседание Общинският съвет на пенсионерите реши на 30.05.2012г. да се проведе среща на клубовете от общината. Организацията на срещата бе възложена на Радка Иванова и Митка Крълева. Събраха се членовете на всички клубове - от Сборище, от Оризари, от Козарево, от Твърдица клуб "Еделвайс" и Клуба "Надежда" , както и клуба на инвалидите. Общо 120 души.

Срещата се проведе в Ресторант "Чилиците". Гост на пенсионерите бе кметът на Общината Атанас Атанасов. Срещата бе открита от председателя на Общинския съвет на пенсионелите Паунка Славова: "Радвам се - каза тя, че макар и за първи път да организираме такава среща, вие вси-

чки се отзовахте и дойдохте. Нека си поговорим и покажем, че не само умеем да работим, а и да се веселим. Нека да благодарим на г-н кмета, че е съпричастен към нашите искания и онова, което ни се полага, винаги ни е давано. Кметът Атанас Атанасов благодариха за поканата и каза, че е изненадан от присъствието на толкова много хора. "Радвам се - каза той, че сте дошли да се видите, да споделите опит и да се повеселите. Доволен съм, че присъствам на тази ваша среща. Винаги и всякога с каквото можем, ще се стараем да ви помагаме."

Срещата продължи с весела програма от песни, стихове и хора.

Радка ЗЛАТЕВА

КЛУБ НА ПЕНСИОНЕРИТЕ В КОЗАРЕВО ОТБЕЛЯЗА ПАТРОННИЯ СИ ПРАЗНИК

2 юни е патронен празник на клуба на пенсионерите "Христо Ботев" в Козарево. На празника гостува групата за стари градски песни "Романс" към читалище "Св. Св. Кирил и Методи - 1914" - гр. Твърдица и Петър Златев - основател и първи председател на клуба. Празникът бе открит от председателката на клуба Паунка Славова. Тя говори за този ден, като ден на българските герои, дали живота си за свободата на народа ни. "Народе - каза тя - какво ни дадоха Ботев и Левски? Те умряха от любов към тебе и от гняв към ония, които не те обичат и тъпчат. Защо ги понесохме в ду-

шите си и сърцата си? Защо пеем песните им и тръпки ни побиват по телата? Превърнаха въздишките на народа в стих, плача му в песен, а страданието му - в подвиг и саможертва."

С призив за доброта, съпричастност и сплотеност завърши изказването си г-жа Славова. Група "Романс" изпълни песни от репертоара си. Динко Златчев от групата подариха иконата "Свети Георги", като поздрави присъстващите с празника 2 юни. 91 годишният Станчо Тинчев изпълни емоционално и с патос поема-та "Хаджи Димитър".

Радка ЗЛАТЕВА

ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК ОТ СЛИВЕН ДАРИ КОЧ ЗА СЪБОРА НА БЯЛА ПАЛАНКА

На 02.06.2012 г.се проведе XIII традиционен летен събор на с. Бяла паланка. Гости на събора бяха кметът на община Твърдица А. Атанасов, депутатите от ДПС Янко Янков и Дурхан Мустафа, Гюнеш Лютфи - зам. председател на младежкото движение на ДПС, Мустафа Мустафов - председател на общинския съвет на ДПС, гр.Сливен, Ешреф Ешреф - председател на общинския съвет на ДПС - гр.Руен, заместник кметове на общината и кметове на населени места.

Празничната програма, представена на гостите и жителите на селото, включваше изпълнение на децата от ЦДГ "Вела Пеева" с ръководители Дарина Димова и Галина Енева, дискотечен танц, подготовен от първокласниците от ОУ "Н.Вапцаров", с ръководител Павлина Георгиева, стихотворението "Бяла Паланка", изпълнено от Орхан Танеров, народната песен "Полегнала е Гергана", в изпълнение на Дерия Юсеинова и народни танци, представени от детския

танцов състав при читалище "Нов път 1948" с ръководител Сашка Сикорова. За доброто настроение на събора се грижеше оркестър "Бабалар". Събор без борба не е събор, затова след обяд бяха проведени народни борби. Спонсор на спортното събитие бе Общинският съвет на ДПС, а кочът за приза бе дарен от общинския съветник от гр.Сливен г-н Радостин Русев. Турнирът беше много оспорван. Спорът за голямата награда бе между: Георги Георгиев - Сливен, Никола Балазов - Академик, Марио Марков - Ямбол, Михаил Михайлов - Ямбол, Борислав Добрев - Сливен. Крайното класиране бе следното: първо място - Борислав Добрев, второ място - Георги Георгиев и трето -Марио Марков. След края на народните борби се проведе футболна среща между младежите на селата Бяла паланка и Градско. Мачът завърши с убедителна победа за спортистите от Бяла паланка.

Нехат КЕЧЕДЖИЕВ
Сашка СИКОРОВА

ЗА ПРИМЕР

Един гради от нищото...

Преди няколко месеца ентусиасти от Боров дол изградиха параклиса "Свети Георги". Избраха му едно от най-красивите местенца, закътанов в сенките на балкана, само на два км.от селото. В Боров дол няма църква, събирането на дарения върви бавно и вместо да чакат - хората решили и почнали.

Със собствени средства, с помощта на дарители и с безвъзмезден труд думата станала дело. С 1000 лева за материали и с доброволно дадения труд сега хората от Боров дол има къде да запалят свещ, има къде да си кажат болките и радостите, та небето да ги чуе.

Христо Костов - един от

инициаторите се просълзява от вълнение, когато човек мине оттам да запали свещица. Отваря багажника на колата си и казва: Елате да видите, ходих за плочки, сега ще го направим още похубав.



Има една чешма, която се намира между Шивачево и гара Чумерна. Помня я от детството си, всъщност помня я от както се помня. За тези, които не помнят - чешмата беше с бяла мраморна мома като от приказките. В скута на момичето - теленце, а в едната му ръка - амфора, от която течеше най-сладката вода, която някога към пила. Може би защото имаше вкус на детство. Сега водата пак тече, но от метална тръба. Дойдоха лоши времена и някои удари с чук теленцето. По-

сле извади очите на момичето. После отрязва и главата му. Момичето вече е труп - изместено е встрани от чешмата, а някой е нарисувал върху гърдата му с блажна боя ярко червено бутално сърце.

Сърце има ли някой, поне да разкара тази гледка оттам - да не виждат децата ни. Защото каквото видят - това и ще правят. И не се знае дали някога няма да посегнат да отрежат главите ни за това, което им показваме.

Галена ВОРОТИНЦЕВА



А БЯХМЕ МЛАДИ...

Среща на випуск 1957-58 г. на гимназията в Твърдица

През 2008 г. вторият випуск на Твърдишката гимназия 1957-58 г. отпразнува своя 50 годишен юбилей. През месец юни тази година се събрахме за пети път. Винаги си спомняме за новооткритата гимназия и първите учители, които ни поеа в ръцете си. Девети клас започнахме 47 ученика разделени в две паралелки. Събрани бяхме от Твърдица, Сборище, Оризари, Шивачево, Конаре, Долно Паничерево, Запалня, Едрево, Гурково, Новата махала и др. На срещите сега се събираме около 25 души. Разпръснати сме из цялата страна. Част от нас вече трудно се придвижват. За десет знаем, че не са между живите. Затова ние, останалите, решихме, докато сме живи винаги да се срещаме в началото на юни всяка година. Има за какво да си

спомним, поговорим и се посмеем. Гледайки съвременните абитуриенти, техните приготовления и балове, ние немину-

емо си спомняме за нашия бал. Почти всички бяхме беднички. Добре, че имаше униформа - черни престилки с бе-

ли якички - това ни спасяваше от нуждата да си купуваме дрехи. Но бяхме хубави, винаги стегнати и красиви с баре-

тите и лентичките на глава.

За бала какво да разкажа... Нашите родители, а и ние, бяхме ходили само до Сливен, Нова Загора, Казанлък. Налагаше се премяната на някои от нас да бъде от класната ни ръководителка Мария Мудева или друга учителка. Нямаше тържества по домовете, нито гости, нито изпращания. Балът бе в Хоремага на центъра - бивша собственост на Георги Владов. Отиваме на бала сами. Нямаше публика. Тук-там се виждаха местните ергени, които си бяха харесали някои от момичетата. Заведението си имаше жива музика. Музикантите свиреха чудесно. Цяла нощ се веселихме. Бяхме весели, засмени, безгрижни. Бедни, но щастливи. Не се притеснявахме, нито за тоалетите, нито за обувките или за бижу-

тата, с които нашите по-големи сестри ни бяха нагласили. Прическите сами си ги измисляхме и правехме. Нищо не ни притесняваше, нито смущаваха. Бяхме единни, сплотени, уважавахме се, помагаше си и се обичахме. Това личи и се проявява и при днешните наши срещи.

Днес пяхме песни, казвахме стихове, които помним от нашето ученичество. Разказвахме си за семействата, децата, внуците и правнуците. Неусетно часовете отлетяха и дойде време да се разделим с мисълта за следващите наши срещи. Благодаря ви, мили мои съученици - някога момичета и момчета, а сега прекрасни беловласи дядовци и баби, затова, че се отзовавате и присъгигате с пълни сърца на нашите ежегодни срещи.

Радка ЗЛАТЕВА



КЛУБ НА ИНВАЛИДИТЕ "НАДЕЖДА" ПОСРЕЩНА ГОСТИ ОТ АСЕНОВЕЦ

Срещнаха се клубът на инвалидите "Надежда" от гр. Твърдица и клубът на пенсионерите от с. Асеновец. Дружеските връзки между двата клуба е от доста година. Срещата откри председателката П. Дончева: "Радвам се, че сте на гости на клуб "Надежда". Знаете, че според поговорката "Надеждата умира последна". Благодаря на многогодишната председателка за нашата дружба. Желая здраве и радост в живота. Да не забравяме какви сме били и че днес се радваме на внуци и правнуци. Бъдете бодри, пожелавам ви дълголетие.

С топли думи на благодар-

ност за грижовно поддържаното приятелство отговори и председателката на клуба от Асеновец: "Мили приятели, желая с години напред да се виждаме - нашите момчета и момичета и вие, момчета и момичета. Винаги да има усмивка на лицата ни, обич и любов в сърцето." Двата клуба изпълниха кратка литературно-музикална програма. От клуб "Надежда" се изяха: Герга Василева, Радка Първанова, Илия Захариев, Иванка Матеева, Александра, Дана Илиева и др. Гостуването продължи с хора, танци, хуморески, а в кръга на срещата и с гостуване.

Радка ЗЛАТЕВА

ОРИЗАРЦИ ОТПИХА ОТ КАЛИНИНА ЧЕШМА

На 12.05. 2012г. в местността Ливадите на с. Оризари се състоя официалното откриване на спортния комплекс и "Калинина чешма". Водосвет по повод отслужи отец Цветан. Откриването започна с химна на България и други патриотични мелодии на военен оркестър от Сливен.

Спонсор на придобивката е Красимир Цонев - бизнесмен и приятел на село Оризари. Той получи благодарствено писмо по повод на неговата 60 годишнина. На младите спортисти



/детска възраст/ бяха раздадени екипи с надпис на клуба. За следващ етап се планира изграждането на футболен стадион в същата местност. Тържеството приключи с почерпка в центъра на селото.

СПОРТ

ДЕСЕТИ МЕЖДУНАРОДЕН ФУТБОЛЕН ТУРНИР ЗА ДЕЦА

За десет и пореден път Община Твърдица беше домакин на един от най-силните турнири в България - Детския международен футболен турнир за купата на Община Твърдица.

В града домакин пристигнаха над 150 деца от водещите български школи, като: ПФК "Левски" - София, ПФК "ЦСКА" - София, ПФК "Черно море" - Варна, ФК "Спартак" - Варна, ФК "ВЕКТА" - Пловдив, ФК "Банско" и домакините от ФК "Стандарт", както и унгарският "Шорокшар" Будапеща.

През четирите дни на турнира станахме свидетели на много качествени двубои, а децата показаха много футболни достойнства. Гости на турнира бяха бъдещият старши треньор на ПФК "Левски" Илиян Илиев, сегашният помощник-треньор на същия клуб Георги Шейтанов, както и старши треньор на ПФК "Берое" Ивко Ганчев.

Приятната изненада на турнира бяха отборите на "Шорокшар" Будапеща и варненският "Спартак", чийто състезатели съвсем заслужено се изправиха един срещу друг в малкият финал за 3-4 място, спечелен от варненци с 2:0. Доста под нивото си се представиха футболите на "ЦСКА" - София, които инкасираха загуби от "Черно море", "Шорокшар" и "ВЕКТА" и едва с една победа над аутсайдера "Банско" се класираха на 6-то място.

Очаквано на финала един срещу друг се изправиха отборите на ПФК "Левски" - София и

ПФК "Черно море" - Варна, което беше и повторение на миналогодишния финал. Малките футболисти на синия клуб излязоха крайно мобилизирани и съвсем заслужено спечелиха с 3:1, а с това и специално поръчаната от Италия купа, която беше лично връчена от кмета на общината г-н Атанас Атанасов.

Доволен съм от организацията, както и от качеството на футбола, показан от младите футболисти. Като организатори сигурно има върху какво още да работим и през следващите години, ще се стремим да отстраним някои слабости. Искам да благодаря на Общината, без която нямаше как да се справя, както и на полицията, която този път беше перфектна и не допусна никакви инциденти.

Гости за турнира от
Унгария

Във връзка с провеждането на детския турнир да подкрепят участието на своя отбор пристигна делегация от общи-

ната на 23 р-н Шорокшар, водена от кмета на общината - Ференц Гейгер - бивш футболист от националния отбор на Унгария, секретарят на общината д-р Лаза Маргит, Мария Юхас - завеждащ Дирекцията по протокола, д-р Ферен Колоши - председател на футболния клуб, Рожа Есенски - спортен референт и Симеон Варга - председател на българското самоуправление в Будапеща.

Крайно класиране

I-во място- шампион на турнира и носител на купа "Твърдица" - ПФК "Левски" - София.

II-ро място -ПФК Черно море" - Варна

III-то място - ФК "Спартак"- Варна

IV-то място - ФК "Шорокшар" Будапеща, Унгария

V-то място- ФК "ВЕКТА" - Пловдив

VI-то място - ПФК "ЦСКА"- София

VII-мо място - ФК "Стандарт" Шивачево

VIII-мо място ФК "Банско"

гр. Банско

Присъдени бяха награди за:

1. Най-добър нападател - Атанас Кабов - ПФК "Левски"- София

2. Голмайстор на турнира с 6 гола- Даниел Димов- ФК "Спартак"- Варна

3. Най-добър защитник - Петко Христов - ПФК "Левски"- София

4. Най-добър вратар -Димитър Шейтанов - ПФК "Левски"- София

5. Най-добър състезател - Ал Хусейн Мохамед - ФК "Шорокшар" Будапеща

6. Най-добър халф - Илиян Илиев - ПФК Черно море" - Варна

7. Награда за фър плей - Исмаил Османов - ФК "Стандарт" Шивачево

8. Комплексен състезател - Даниел Йорданов - ПФК "ЦСКА"- София

9. Треньор № 1 на турнира -Божидар Костадинов - ПФК "Левски"- София

Организатор на турнира:
Динко НИКОЛОВ

НА ВИХРЕН

От 29 юни до 1 юли 2012 г. Туристическо дружество "Чумерна" - гр. Твърдица проведе поход-екскурзия по маршрут Твърдица - Велинград - Юндоло - Банско - Рилски манастир - Самоков - Твърдица. Главната цел на проявата беше изкачване на връх Вихрен с височина 2914 м, който е най-високият в Пирин и вторият по височина връх в България.

Рано сутринта на 29 юни потеглихме ентузиазирани към постигането на нашата цел. В автобуса се създаде весела и празнична атмосфера. По обяд бяхме във Велинград, където посетихме карстовия извор Клептуза - най-големият в България, истинско чудо на природата. След това бяхме в историческия музей на града, където разгледахме богато подреден фонд. По нашия път по-

сетихме и красивата местност в Западните Родопи - Юндоло. В късния следобяд пристигнахме в Банско, където и нощувахме. Съботният 30 юни ни посрещна със слънчево, приятно и топло време на хижа Вихрен, откъдето беше изходният пункт към върха. Групата потегли оптимистично по стръмната и камениста пътека към сгушената в небесата пресечена пирамида на върха. По обяд, макар и не едновременно, групата от 20 наши туристи стъпи на върха. Пред нас във всички посоки се откри много красива, смайваща дъха гледка. Трудно се отделихме от нея, но ни чакаше не полек път в обратна посока.. Всички се прибрахме живи и здрави в къщата за гости в Банско, където тържествената вечеря премина с много веселие, песни и танци. В неделя бяхме изпратени от нашите

любезни домакини с пожелания за ново гостуване.

Светата обител Рилски манастир ни посрещна с множество народ и горещо време. С интерес посетихме и разгледахме манастирския храм "Рождество Богородично", музея, манастирската магерница, Хрельовата кула.

В Самоков посетихме градския музей, който съхранява интересни материали, свързани с железодобива в миналото и богатата сбирка от икони.

И отново на път, вече за дома. Пристигнахме си в Твърдица приятно уморени, малко тъжни от края на тази чудесна проява, но ентузиазирани и заредени с енергия за посещения на нови, красиви и труднодостъпни кътчета от нашата страна. До нови срещи скъпи приятели!

Председател на ТД "Чумерна"
Инж. Петър ТРУХЧЕВ

Твърдишки
глас

e-mail: tv_glas@abv.bg

Вестникът е наследник на:
в. „Чумерна“ (1935) и в. „Твърдишки глас“ (1956, 1962, 1980 - 2002, 2004)

Редакционна колегия:
Надежда Тодорова,
Галена Воротинцева
Сътрудник: Радка Златева

град Твърдица, площад „Свобода“ 1
ОБЩИНА ТВЪРДИЦА

Графичен дизайн и печат ИК • Жажда • Сливен

РАДИНИ ВЪЛНЕНИЯ

Средните училища в Община Твърдица дадоха грамотни деца на България

"Резил" - отсъдиха националните медии за грамотността на завършващите тази година зрелостници. Една единствена шестца на матурата по литература за цяла България. За първи път! На фона на песимистичната картина, потърсихме информация за резултатите от държавните зрелостни изпити в двете средни училища в Общината. Свързахме се с директорите на двете СОУ - в Твърдица и в Шивачево.

Ето как коментираха те резултатите от държавните зрелостни изпити в по-верените им училища.

Петранка Минчева, Директор на СОУ "Неофит Рилски" - Твърдица:

Всички видове външни оценявания дават цялостна представа за работата в едно училище, за качеството на подготовка на учениците и са един от основните критерии за атестация на самото училище. В това отношение от изключителна важност е представянето на абитуриентите на матурите. В СОУ "Неофит Рилски", гр. Твърдица до държавни зрелостни изпити бяха допуснати всички ученици от 12 клас, които не само положиха успешно всички изпити, но и защитиха достойно името на

училището, като постигнаха много добри и отлични резултати.



Средният успех по български език и литература е добър 3.98, по БЗО 4.78, ИЦ 3.43, английски език - 3.28, философия - 3.95. Много добре се представиха следните ученици:

Иван Петров Иванов по БЕЛ - мн. добър 4.91

Роза Иванова Кисьова по БЕЛ - мн. добър 4.81

Трима отличници имаме по БЗО:

Роза Иванова Кисьова - 5.95

Николай Стефанов Колев - 5.89

Божидар Пламенов АPOSTOЛOВ - 5.75

Добрите резултати се дъл-

жат най-вече на учителите Даниела Георгиева, Димка Донева, Стоян Динев, които през

цялата година даваха допълнителни консултации на учениците, подготвяха различни тестови варианти и провеждаха по няколко пробни матури.

Златка Върбановска - Директор на СОУ "Г.Ал. Каравелов" - Шивачево

Резултатите, които отчетохме от държавните зрелостни изпити са повод да се гордеем с постигнатото. На фона на общата картина за страната, нашите деца показаха и трудолюбие, и интелект. Средният успех по БЕЛ от държавните зрелостни изпити, проведени в СОУ "Г. Каравелов" е добър 4.18, а успехът по английски език е отличен 5.58 - по-ви-

сок от средния за страната. Резултатите от матурата по биология и здравно образование е мн. добър 4.95, а по география и икономика - добър 3.62.

На държавен зрелостен изпит в нашето училище се явиха 19 ученика, от които един е завършил минали години. Имаме само един ученик, който не се е справил и с двата зрелостни изпита и един, който не е успял на един от изпитите.

С най-висок успех от държавните зрелостни изпити е Иван Ников - отличен 5.65.

Гордост за училището ни са четиримата пълни отличници от четирите години на обучение - това са Василена Алексиева, Десислава Чотова, Елена Николова и Стефани Бистрева. Техният успех от 9,10,11 и 12 клас е 6.00.

Стефани Бистрева получи статуетката на училищното настоятелство за най-висок успех от четирите години на обучение и от зрелостните изпити.

Да са честити успехите на децата! Пожелавам им здраве и да използват получените знания за добро. Благодаря и на учителите, които вложиха много любов и труд за постигането на тези резултати.

СТЕФАНИ БИСТРЕВА ОТ СОУ "Г. АЛ. КАРАВЕЛОВ" - ШИВАЧЕВО ОТНЕСЕ СТАТУЕТКАТА НА ОТЛИЧНИКА

Стефани Бистрева завърши с най-висок успех от всичките 32 зрелостници в двете средни училища в общината. Отличничката четете за кандидатстудентски изпити, но беше отзивчива да каже няколко думи за себе си и да сподели вълненията си след училищния праг и пред прага на живота.

- Честити да са ти отличията, Стефани. С какъв успех завърши училище?

- Успехът с който завърших средното си образование е 5.86. Следващият по успех е Иван Ников.

- Какво мислиш за матурата като форма на проверка на знанията?

може би грешката, която забелязаха всички зрелостници бе, че времето за този нов формат на ДЗИ беше малко. Четири часа не са достатъчни за този вариант.

- Като излязоха резултатите от матурите се оформи мнение, че с всяка изминала година децата, които завършват училище са все по-неграмотни? Ти какво мислиш за това?

- Като цяло днешното поколение става по-неграмотно по отношение на правопис, но е много по-информирано. Главната причина за това е използването на компютърните технологии. Младите хора са много информирани, много че-



- За мен матурата е истинското оценяване за тези дванадесет години, там показваш реалните знания, които си научил и усвоил. Добра форма е като проверка на знание и трябва да се запази и за следващите зрелостници. За жалост от година на година резултатите от матурите не са цветущи, но това не бива да е повод за песимистични обобщения, тъй като главната оценка ти я пише животът и това може да се потвърди с много-то успели български студенти, които учат както в България, така и в Европа. Не мисля, че нашият випуск 2012г е "най-тъп" както коментираха журналистите, защото тази година формата на държавния зрелостен изпит бе променена броещи месеци преди изпита и бе усложнена. За да усвои нещо човек, му е нужно време и

тат, много знаят. Просто може би е нужна друг тип информация.

- Какво мислиш да правиш оттук нататък?

- Плановите ми за бъдещето са свързани с обучение в България, защото мисля, че образователната ни система след завършване на средно образование е на много високо ниво. Една от главните ми мечти е да съм от хората, които ще допринесат за опазването на доброто име на България за следващите поколения. Бих искала да пожелая на съучениците си здраве, късмет, много успехи, никога да не отказват от мечтите и целите си, колкото и трудно постижими да бъдат те. Никога да не забравят кои са и от къде са тръгнали и най-важното, никога да не скланят глава пред изпитанията на живота.

ПРОЕКТИ

ЦЕЛОДНЕВНАТА ОРГАНИЗАЦИЯ НА УЧЕБНИЯ ПРОЦЕС В СОУ "НЕОФИТ РИЛСКИ", ГР. ТВЪРДИЦА 2012-2014 ГОДИНА

От 09.01.2012г. СОУ "Неофит Рилски", гр.Твърдица работи по проект "Подобряване на качеството на образованието в средишните училища чрез въвеждане на целодневна организация на учебния процес". Проектът се осъществява с финансовата подкрепа на Оперативна програма "Развитие на човешките ресурси", съфинансирана от Европейския социален фонд на Европейския съюз.

Времето за изпълнение на проекта е до 2013/2014 учебна година. Целта е да се подпомогне процесът на ефективно въвеждане на целодневните училищни занимания за учениците от I до VIII клас. Целодневната организация на учебния процес включва задължителна, задължителноизбираема и свободнoизбираема подготовка, самоподготовка, организиран отход, спорт и хранене.

Проектът цели средишните училища да се утвърдят като инструмент в политиката за модернизирани и оптимизирани на училищната мрежа и да се повиши качеството на образователно-възпитателния процес в средишните училища. Работата ще бъде съссе-

роточена върху развитието на ключови компетентности, на творчески способности и умения за живот, необходими на учениците в съвременното общество. Работи се за създаване на възможности за успешно преминаване в следващ етап или степен на образование и за ограничаване на рисковете от отпадане от училище поради затруднения в усвояването на учебното съдържание. Усилията ще бъдат насочени и към подобряване на материалната база на средишните училища, за да се осигурят подходящи условия за провеждане на целодневна организация на учебния процес. Част от специфичните цели на проекта са свързани със създаване на възможности за обучение и опознаване между деца от различни социални, етнически и културни общности, за развитие личността на ученика в мултикултурна и конкурентна среда, за повишаване квалификацията на учителите.

При успешно финализиране на работата по проекта се очаква да се постигне повишено качеството на образователно-възпитателния процес, да се обнови материално-тех-

ническа база, да се осигурят материали и консумативи за работа и обучение. Ще бъдат осигурени възможности за общуване, опознаване и изява на деца от различни социални, етнически и културни общности.

Текущата работа по проекта в СОУ "Неофит Рилски", гр.Твърдица се провежда със сформирани 7 групи ПИГ, в които са обхванати 175 ученици от I-VIII клас. Часовете се провеждат в уютни и просторни класни стаи. Често часовете минават и в посещение на училищната библиотека и компютърния кабинет.

Часовете за организиран отход и спорт се провеждат във физкултурните салони на училището и спортните площадки на двора. На децата е осигурен напълно безплатен обяд, който се сервира в ученическият стол.

В някои от часовете за занимания по интереси учениците рисуват, апликират, драматизират приказки, засаждат дръвчета извършват различни и интересни дейности.

На 11.05.2012 г. се проведе Ден на отворените врати. Децата бяха подготвили програма за своите родители, как-

то и изложба от сувенири, рисунки и оригами и други интересни неща, изработени от тях.

Започна приемът за I клас за учебната 2012/2013 година и вече е сформирана една група за целодневна организация на учебния ден. При желание от страна на родителите може да се сформират и още групи по проекта. Вече сформирани седем групи продължават работата си до приключването на проекта.

Петранка МИНЧЕВА, Директор на СОУ "Н. Рилски" гр. Твърдица

ДЕЦАТА ОТ ОРИЗАРИ РИСУВАХА СВЕТА ОКОЛО НАС

Втори ден, рисувам аз просто без да спирам.

А бои, бои у нас само си избирам.

Боядисах този свят с най-любимия ми цвят.

Помните ли този рефрен от любимата на всички детска песничка? От месец февруари до месец юни учениците от НУ "Христо Ботев" с. Оризари рисуваха света около себе си. Училището се включи в дейностите по проект "Успех" по Оперативна програма "Развитие на човешките ресурси". В училището беше сформирана

една сборна група - ателие "Нарисувай света около нас". С много любов учениците рисуваха света около тях. Потопени в творческата атмосфера, те забравяха за лудориите навън. Изпод малките им ръце оживяваха любимите приказни герои и извънземните им приятели, озоваваха се на морското дъно и във веселия зоопарк. Умело и сръчно правеха макети на къщи и ферми, карнавални маски и мартенички. Твориха децата и резултат от тяхното творчество станаха двете представител-

ни изяви на малките художници. С много любов и грижа бяха подредени 2 изложби в читалището на с.Оризари. Не бяха малко и желаещите да видят творбите на малчуганите, а "виновниците" за събитията един през друг обясняваха кой какво е сътворил. Какво по-голямо задоволство за ръководителката на групата от това да види усмихнатите и сияещи лица на децата, показващи това, което са сътворили.

Стоянка ПАВЛОВА, Директор на НУ "Христо Ботев" с. Оризари